
ÉVES JELENTÉS
2022-2023



2 3

1 ELNÖKI KÖSZÖNTŐ 4

2 BEMUTATKOZÁS 5

3 MUNKABIZOTTSÁGOK 6

4 TAGJAINK 8

5 AZ ELMÚLT IDŐSZAK TEVÉKENYSÉGEI ÉS EREDMÉNYEI 2022-2023-AS MUNKAPROGRAM ALAPJÁN 10

TARTALOMJEGYZÉK

5.1 Egyeztetések 10

5.2 Hírlevél 11

5.3 Informatikai feladatok 12

5.4 Statisztika 13

5.5 Agrárgépshow- Budapest 2023 20

5.6 Szántóföldi Napok és Agrárgépshow Mezőfalva 23

5.7 Egyéb kiállítások 24

5.8 MEGFOSZ tagok kedvezményes megjelenési körének bővítése 24

5.9 CLIMMAR kongresszus megszervezése 25

5.10 Agrárgépész szakma népszerűsítési program (“Legyél Te is Agrárgépész!”) 26

5.11 Együttműködések fejlesztése 35

5.12 Adminisztráció 40

5.13 Skills versenyek 2022/2023 41

6 NEMZETKÖZI KITEKINTÉS 42

7 HONLAPJAINK és SOCIAL MÉDIA FELÜLETEINK 48

8 SZAKMAI DÍJAK és ELISMERÉSEK 50

9 TÁRSADALMI FELELŐSSÉG VÁLLALÁSUNK 54



54

BEMUTATKOZÁSELNÖKI KÖSZÖNTŐ
A MEGFOSZ, a Mezőgazdasági Eszköz- és Gépforgal-
mazók Országos Szövetsége, szakmai érdekegyez-
tető szervezetként alakult 1999-ben. Célja a közös 
célok meghatározása és azok érvényre juttatása a 
mezőgazdasági eszköz- és gépforgalmazók köré-
ben. A szövetség fontosnak tartja az alapvető műkö-
dési normák meghatározását és a tagokat érintő 
jogszabályok megismertetését. Emellett részt vesz a 
szakmailag szükséges jogszabályi változások előké-

szítésében is. Az MEGFOSZ a hazai és külföldi piac 
értékelésének elkészítésével, az elemzések érde-
keltekhez történő eljuttatásával, piaci prognózisok 
elkészítésével és szakmai fórumokon történő köz-
vetítéssel ellátja tagjait naprakész információkkal. 
Az ágazat megjelenésének és a szakma népszerű-
sítésének megszervezése, kifejezetten kiállítások és 
rendezvények szervezése is része a szervezet sok-
rétű munkájának.

A MEGFOSZ 2022-ben megválasztott elnöksége (balról-jobbra): 
Kovács Tamás, Szalai László alelnök, Zahorán Zalán, Harsányi Zsolt elnök, Pintér István, 

Horváth Bence, Kövesdi László

Tisztelettel köszöntöm Olvasóinkat a MEGFOSZ 
munkáját reprezentáló összeállításunkat szíves 
figyelmükbe ajánlva. 

Az elmúlt években az egész ország, így az agrárgé-
pészet is olyan változásokkal találta szembe magát, 
amelyekre az egyedüli válasz a „tudáson alapuló 
mielőbbi alkalmazkodás”. A járványhelyzet miatt 
kialakult termelési és szállítási problémák, valamint 
az ukrajnai háború komoly ellátási bizonytalanságot 
okoztak, mindemellett a gazdálkodók vásárlóerejét a 
valutaárfolyamok kedvezőtlen változása gyengítette.

Magyarországon csakúgy, mint a világ más pontjain, 
elengedhetetlen a gazdasági szereplők közötti infor-
mációáramlás, a folyamatos egyeztetés, majd a cél-
ravezető stratégiák kidolgozása. Különösen értékes 
volt tehát a Szövetség munkája a nehézségekkel ter-
helt körülmények között. A Magyar Mezőgazdasági 
Eszköz- és Gépforgalmazók Szövetsége a szektor érté-
kének, a gépforgalmazó s egyben termelő cégeknek 
(beleértve a kis-, közepes és nagy gazdaságokat, gépe-
ket és cégeket is)  90 %-át képviseli, szerepe vitathatat-
lan a hazai élelmiszeralapanyag-előállításban. 

A mezőgazdasági és élelmiszeripari termelésben fen-
tieken túl továbbra is fennakadást okozhat az agrá-
riumban jelentkező szakemberhiány. Ennek mérsék-
lése, illetve megszüntetése érdekében született meg 
10 évvel ezelőtt a MEGFOSZ pályaorientációs prog-
ramja. A Legyél Te is Agrárgépész! kisebb módosítá-
sokkal immár 10 éve áll hatékonyan az agrárgépész 
szakma népszerűsítésének szolgálatában, s ered-
ményeképpen – a minisztérium adatai szerint - meg-
többszöröződött az oktatási szakintézményekbe 
jelentkező hallgatók száma. Ez különösen figyelemre 
méltó a hazai demográfiai adatok ismeretében, 
mindemellett semmilyen más szakma nem büsz-
kélkedhet ilyen jelentős létszámemelkedéssel. Tény, 
hogy még mindig nehéz olyan gépkezelőt találni, aki 
képes az autonóm gépet felügyelni, de rendelkezik a 
hagyományos gépkezelők tudásával is, holott mind 
a gépgyártóknak, mind a gépforgalmazóknak, mind 
a gazdálkodóknak a jövőben is nagy számban lesz 
szüksége gépészekre, gépkezelőkre, üzemeltetőkre.

A MEGFOSZ kiemelt célja az agrárgépész szakma 
munkaerőpiaci láthatóságának és presztízsének 
növelése, a vidéki foglalkoztatottság javítása, ezzel 
az aktív munkaerő helyben tartása, végső soron 
pedig a hazai mezőgazdasági termelés verseny-
képességének megőrzése, sőt további növelése a 
szakemberállomány hosszú távú biztosításával. 

Az utánpótlásnevelést célzó program ismertsége 
csak az elmúlt 4 évben háromszorosára emelke-
dett, ami számszerűsítve annyit jelent, hogy az 
országban 1,2 millió ember hallott már róla. Az 
adatok abból a MEGFOSZ által végzett nagysza-
bású felmérésből származnak, amelyet a „Milyen 
termelő ágazat fejlesztését tartják legfontosabb-
nak?” kérdés köré építettünk. Ugyanebben a fel-
mérésben a résztvevők 85 %-a válaszolta azt, hogy 
a mezőgazdaságot és az élelmiszeripart szüksé-
ges újítani és támogatni. S miközben a gépgyár-
tók innovációi a forgatás nélküli talajművelés irá-
nyába haladnak, folyamatosan gyarapszik azoknak 
a tudatos gazdálkodóknak a száma, akik évek óta 
ezzel az eljárással művelik földjeiket, így próbálják 
azt megvédeni a kiszáradástól. Bízunk benne, hogy 
törekvéseik egyre látványosabb eredménnyel jár-
nak, és sem időjárási szélsőségek, sem világmé-
retű gondok nem nehezítik munkájukat, amelyhez 
ezúton is jó egészséget kívánok. 

Harsányi Zsolt 
elnök
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MUNKABIZOTTSÁGOK 3
A MEGFOSZ működésének operatív feladatait a 
Titkárság és a munkabizottságok közösen látják el. 
A bizottságok tagjai a tagságból kerülnek ki, akik 
társadalmi munkában, önkéntes alapon végzik a 
feladatokat. A szövetség szakmai területeire vonat-
kozó speciális feladatokra számos bizottság alakult, 
amelyek között vannak állandó és ad-hoc bizottsá-
gok is. A különböző bizottságok szakértelmére és 
munkájára a szövetség nagyon büszke, hiszen azok 
tagjai képesek hatékonyan és hatásosan segíteni a 
szövetséget a közös célok elérésében.

MARKETING BIZOTTSÁG: Az egyik legaktívabb 
állandó bizottságunk, amely a „Legyél Te is agrár-
gépész!” programunk koordinálását és folyamatos 
támogatását végzi. Ennek része az állandó kapcso-
lattartás a diákokkal, az oktatási intézményekkel és 
az együttműködő partnerekkel, valamint a prog-
ramhoz kapcsolódó feladatok szervezése és a 
programon való teljes körű részvétel. A bizottság 
szervezi és bonyolítja le a programhoz kapcsolódó 
rendezvényeket is.

STATISZTIKAI BIZOTTSÁG: Ez egy állandó bizott-
ság, amelynek fő feladata az ágazati statisztikai 
adatok gyűjtése, elemzése és kiértékelése a mező-
gazdasági gépforgalmazók számára. Tagsági fel-
mérések alapján statisztikai kimutatásokat készít, a 

felmerülő kérdésekben egyeztet és javaslatokat tesz 
a döntéshozók felé. A MEGFOSZ tagja az európai 
gépforgalmazók szövetségének is, a CLIMMAR-nak, 
ahova félévente, illetve évente ágazati statisztikákat 
küldünk, ennek koordinálása is a bizottság feladata. 
A bizottság feladatai közé tartozik továbbá a statisz-
tikai adatcsere rendszer (MEAR) működésének segí-
tése a Szövetségen belül.

SKILLS BIZOTTSÁG: Ez egy nagyon fontos és spe-
cifikus feladatokat ellátó bizottság. A SkillsHungary, 
EuroSkills és WorldSkills versenyek az iparág szak-
mai tudásának és kreativitásának bemutatására 
szolgálnak, és a nehézgép-szerelőknek is lehetősé-
get biztosítanak arra, hogy megmérettessék magu-
kat a világ legjobb szakembereivel. A bizottság 
feladata, hogy segítse a versenyeken való sikeres 
részvételt, ezért a versenyzők számára támogatást 
és segítséget nyújt a felkészülés során, hogy bajno-
kaink Magyarországot méltó módon képviselhes-
sék. A bizottság fontos feladata még, hogy a ver-
senyek zökkenőmentes és sikeres lebonyolítása 
érdekében elősegítse az MKIK által meghatározott 
feladatok pontos és határidőre történő elvégzését.

FORGALOMBA-HELYEZÉSI BIZOTTSÁG: Ez egy 
nagyon fontos feladatot ellátó bizottság, mivel 
a jogi környezet és a szabályozások változása 

LETIA OB MUNKACSOPORT: A „Legyél Te is agrá-
rgépész!” szakmanépszerűsítő program Országos 
Bajnokságának koordinálásáért felelős csapat fel-
adatai közé tartozik a verseny szakmai és kreatív 
feladatainak kidolgozása, valamint a felkészülés-
sel, szervezéssel és döntővel kapcsolatos teendők 
összehangolása. Az esemény célja a fiatalok érdek-
lődésének felkeltése az agrárgépészet iránt, vala-
mint az ágazat népszerűsítése és a szakma előnye-
inek bemutatása. A csapat számos izgalmas és 
kihívást jelentő feladattal szembesül a verseny elő-
készítése és lebonyolítása során, és együttműködve 
dolgozik azon, hogy a program sikeres és emlékeze-
tes legyen a résztvevők és a látogatók számára.

A marketing bizottságon belül alakult tematikus munkacsoportok a következők:

SZAKISKOLAI MUNKACSOPORT: Az Agrárszak-
képzés átalakulása miatt egy új csoport jött létre, 
amelynek feladata az új rendszerhez kapcso-
lódó információk összegyűjtése, egyeztetése és 
a cégek szemszögéből történő összeállítása, vala-
mint ezek szakiskolák felé való közvetítése. Emel-
lett a csoport állandóan felülvizsgálja a mezőgaz-
dasági szakiskolákat a MEGFOSZ által kialakított 
kritérium- és szempontrendszer alapján. A csoport 
fontos szerepet játszik az agrárszakképzés fejlesz-
tésében és a tanulók számára megfelelő szakmai 
ismeretek biztosításában.

Kis Pál
Skills Bizottság vezetője

Umenhoffer Péter
Marketing Bizottság vezetője

Fehér Ottó
Statisztikai Bizottság vezetője

Szalai László
Forgalombahelyezési Bizottság vezetője
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jelentős hatással lehet a mezőgazdasági gépforgal-
mazók és termelők munkájára, illetve üzleti tevé-
kenységére. A bizottság tagjai által készített javas-
latok lehetővé teszik, hogy az illetékes szervek 
és hatóságok tájékozódjanak a gépforgalmazók 
álláspontjáról és szükség esetén változtassanak a 
jogszabályokon. A tagság tájékoztatása a jogsza-
bályi változásokról szintén nagyon fontos, mivel 
ez megkönnyíti a megalapozott üzleti döntések 
meghozatalát. 

AD-HOC BIZOTTSÁGOK: Ad-hoc bizottságok idősza-
kosan kerülnek összehívásra az aktuálisan felmerülő 
projektekhez kapcsolódóan. A feladatok lehetnek 
nagyon eltérőek attól függően, hogy milyen témához 
kapcsolódnak, de általában a szervezés, koordináció, 
kommunikáció és logisztika terén segítenek a tag-
ságnak, hogy a megjelenésük sikeres legyen az adott 
rendezvényen vagy projektben. Ilyen pl. CLIMMAR 
kongresszus bizottság, Mezőfalva bizottság, Pályázati 
anyagokat véleményező bizottság.
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TAGJAINK 4
A MEGFOSZ-nak jelenleg 83 tagja van az ország 
teljes területéről. A tagság mezőgazdasági esz-
köz- és gépforgalmazó cégekből áll, de vannak 
olyan tagok is, akik mezőgazdasági gépgyártással 
is foglalkoznak. A tagcégek mérete széles skálán 
mozog, az egyszemélyestől a többszáz fős vállal-
kozásokig terjed. A tagsági jogviszony önkéntes.

A MEGFOSZ tagjainak árbevétele 2021-ben 648 
MRD FT volt, melyből a mezőgazdasági eszköz- és 
gépforgalmazáshoz kapcsolódó érték 318 MRD 
FT, ami 4 fő területből származik: új gép értékesí-
tés 212 mrd Ft, használtgép értékesítés 19 mrd Ft, 
alkatrész forgalmazás 70 mrd Ft, szervíz szolgálta-
tás 17 mrd Ft, ami jól mutatja a Szövetségbe tömö-
rülő cégek piaci erejét.

A MEGFOSZ 2022-ben megválasztott elnöksége és 
vezetése rendkívül nagy lelkesedéssel és jelentős 
erőforrásokkal támogatja a szövetség munkáját. 
Ennek köszönhetően a tagság árbevétele és piaci 
részesedése folyamatosan bővül, ami egyértel-
műen mutatja, hogy vonzó a MEGFOSZ tagjának 
lenni. A tagság nemcsak szakmai, de erkölcsi és 
anyagi előnyt is jelent a tagok számára. A szerve-
zet eredményes munkáját nagymértékben előse-
gíti a Szövetségen belüli egység.

A MEGFOSZ tagsága 
A piros jelzés jelöli a tagok székhelyeit, a zöld a telephelyeit.
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AZ ELMÚLT IDŐSZAK  
TEVÉKENYSÉGEI ÉS EREDMÉNYEI  
2022-2023-AS MUNKAPROGRAM ALAPJÁN

5
5.1. EGYEZTETÉSEK

5.2. HÍRLEVÉL 

SZABÁLYOZÁSI KÉRDÉSEK

A Forgalombahelyezési Bizottság 2022-ben fon-
tos szerepet játszott a hazánkban uralkodó prob-
lémás jogi értelmezések kezelésében. Az elmúlt 
időszakban kétszer is ülésezett, hogy segítse a 
tagságot a forgalomba helyezési problematikák 
megoldásában. Jelenleg elég sok értelmezésbeli 
nehézség adódik a pótkocsik forgalomba helyezé-
sét illetően. A minisztérium képviselői már több-
ször hivatkoztak arra, hogy egy egységes infor-
matikai rendszer fejlesztése hozhatná meg a 
megoldást. Egy korábbi megkeresést illetően azt 
jelezték, hogy ez 2 éven belül elindulhat. Az ille-
tékes hivatal és a TIM-el való kapcsolatfelvétel és 
személyes egyeztetés továbbra is a leghatéko-
nyabb módja a problémák megoldásának. 

Novemberben Dikán András az elektronikus for-
galombahelyezésről tartott előadást a Bizottság 
szervezésében, amely nagy segítséget nyújtott 
a résztvevő cégeknek. Az eseményen az érintett 
cégek (kb. 20 cég) fele részt vett 22 fővel. 

Az év végével jelentős változások történtek a TIM 
szervezetében, amikor a régi minisztérium meg-
szűnt és Építési és Közlekedési Minisztérium 
néven új intézmény jött létre. Az új szervezet-
ben dr. Kerékgyártó János helyettes államtitkárt 
nevezték ki a Közlekedési hatósági osztály élére. 
Vele is felvettük a kapcsolatot, amikor is tájékoz-
tatott minket arról, hogy az uniós és hazai sza-
bályozás értelmében vagy EU típusjóváhagyás-
sal, vagy nemzeti típus jóváhagyással rendelkező 
pótkocsik forgalombahelyezése engedélyezett, és 
hogy hamarosan Magyarországon is mindenhol 
alkalmazásra kerül az egységes szabályozás, ez 
egyszerűsíti majd az érintett cégek dolgát

VPMB

A Vidékfejlesztés Monitoring Bizottság feladata 
volt az uniós pályázati anyagok szakmai szerve-
zetekkel való egyeztetése, mielőtt azok meghir-
detésre kerültek. Ez egy nagyon fontos feladat, 
hiszen a gazdák, az érintett cégek akkor tudnak 
a forrásokhoz hozzájutni, ha releváns, jól megfo-
galmazott pályázati anyagok jelennek meg. Ebben 
a MEGFOSZ, mint szakmai civil szervezet véle-
ményezési jogkörrel vett részt. A VPMB sikeres 
munkájával lezárult a 2014-2020-as uniós agrár-
politikai periódus, és ezzel együtt a szervezet is 
megszűnik. Azonban nem hagytak fel monitor-
ing tevékenységgel, hiszen helyüket átveszi a KAP 
monitoring bizottság, amelynek feladata a KAP 
megvalósításának ellenőrzése és a pályázati felhí-
vások véleményeztetése. Büszkén jelentjük, hogy 
a MEGFOSZ szervezet Agrárminisztérium oldalá-

ról történő elismerését igazolja, hogy a Szövetség 
szavazati joggal került be a most megalakult KAP 
monitoring bizottságba. Ez a szavazati jog komo-
lyabb lehetőséget biztosít számunkra a szakmai 
véleményünk kifejtésére, amelyet korábban csak 
tanácskozási joggal tehettünk meg a Vidékfej-
lesztési Monitoring Bizottságban. A most meg-
alakult Bizottságban csak kevés szakmai szerve-
zet kapott helyet, így nagy megtiszteltetés, hogy 
évek óta folytatott tevékenységünk elismerésre 
talált. Ebben a fontos szerepvállalásban továbbra 
is a mezőgazdasági szakma érdekeit szem előtt 
tartva fogunk tevékenykedni. A tavalyi évben 11 
alkalommal volt lehetőség szakmai állásfoglalást 
küldeni a minisztériumba. A szövetségen belül 
ezt a munkát a Pályázati anyagokat véleményező 
bizottság végzi.

HÍRLEVÉL KÉSZÍTÉS, FELTÖLTÉS, KIKÜLDÉS 

A szervezeti és ágazati információk rendszerezése 
mindig is kulcsfontosságú volt a hatékony és hatá-
sos működéshez. Azonban a modern kor elvárásai 
még inkább növelik a szükségességét annak, hogy 
az információkat átlátható és strukturált formában 
tárjuk a tagság elé. Az elmúlt évben összesen 5 hír-
levél került kiküldésre, amelyek nagyban segítették 
a tagokat és partnereket az aktuális események és 
fejlemények követésében. A korábbi gyakorlattól 
eltérően bevezettük, hogy a honlapon egy cikkben 
jelenik meg az összes hír, ami hozzájárul a múlt ese-
ményeinek és legfontosabb történéseinek átfogó 
bemutatásához és az egyszerűbb visszakereséshez.

Ennek a változtatásnak a sikerét igazolja, hogy az 
elmúlt évben a hírlevelek nézettsége folyamatosan 
nőtt. A legolvasottabb hírlevél az 79-es számú volt, 
amely jelentős részben a CLIMMAR kongresszusról 
szóló cikknek volt köszönhető. 

Az elmúlt évben a hírlevelek nézettségének két 
fontos mutatója volt a nyitási szám és a nézett-
ségi arány. A nyitási szám azt jelzi, hogy a tagsági 

feliratkozók (jelenleg 148) közül hányan tekintet-
ték meg a hírlevelet. A nézettségi arány pedig azt 
mutatja meg, hogy az összes feliratkozóból hányan 
olvasták el az adott hírlevelet. Az idei évben az 
átlagos nézettségi arány 47,5% körül alakult, ami 
magasabb, mint az előző évben.

Az éves hírlevelek továbbra is fontos eszközei 
maradnak a MEGFOSZ szervezet kommunikáció-
jának és kapcsolattartásának. Az újabb és újabb 
felhasználói igények kielégítése érdekében folya-
matosan fejlesztjük a hírlevél struktúráját és 
a honlapunk funkcióit, hogy azok még hatéko-
nyabbak legyenek és a lehető legtöbb informá-
ciót adják át. Ennek kapcsán a jövőben egyre 
több szervezeti hírt szeretnénk megjelentetni a 
hírlevélben. 

A Gépforgalmazási statisztikák (főleg az erőgépek-
kel kapcsolatos adatok), a kiállításokkal kapcsola-
tos információk és a MEGFOSZ szakmai rendezvé-
nyeiről szóló beszámolók évek óta nagyon keresett 
témák a hírlevelekben.

10
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5.3. INFORMATIKAI FELADATOK 5.4. STATISZTIKA 

HONLAPOK AKTUALIZÁLÁSA, 
KARBANTARTÁSA 

A digitális korban, ahol az emberek szinte minden 
információt az internetről keresnek, a honlapok 
fontos szerepet játszanak a hatékony tájékoztatás-
ban. Egy jól felépített honlap nem csak információ-
kat nyújt, hanem hozzájárul a tagság és az érdek-
lődők elégedettségéhez és a márka hírnevének 
erősítéséhez is. Célunk az, hogy honlapunk még 
inkább megfeleljen a tagság és az érdeklődők igé-
nyeinek és elvárásainak. Ezért a menü és a tarta-
lom újra strukturálását folyamatosan alakítjuk az 
igényekhez.

Reméljük, hogy az új struktúra hozzájárul ahhoz, 
hogy a tagjaink és az érdeklődők még gyorsabban 
és egyszerűbben megtalálják a szükséges infor-
mációkat.

MEAR MŰKÖDTETÉSE, BŐVÍTÉSE 

A MEGFOSZ statisztikai munkabizottsága meghall-
gatva a mezőgazdasági gépforgalmazók igényeit, 
úgy döntött, hogy kifejleszt egy speciális adatcsere 
rendszert, amely lehetővé teszi a tagságnak és a 
vezetőségnek, hogy értékesítési adatokat kapja-
nak a szektorról. A rendszerben a csatlakozó cégek 
egy központi helyen rögzítik az általuk értékesí-
tett gépek adatait, majd havi, negyedéves és éves 
rendszerességgel kapnak tájékoztatást a piacról. 
Az objektív és részletes információ a mezőgazda-
sági gépforgalmazók számára kulcsfontosságú a 
piaci pozíció meghatározásához és a stratégiai ter-
vezéshez.

Az adatcsere rendszer első lépéseként a trakto-
rok, kombájnok és teleszkópos rakodók piacán 
indult el, és releváns piaci információkat szolgáltat 
a csatlakozott cégeknek. Azonban az idei évben a 
rendszer fejlesztésre kerül, és további 15 munka-
gép kategóriával bővül. Jelenleg az informatikai fej-
lesztések finomhangolása folyik. A szoftver beve-
zetése először a meglévő 4 kategóriában történik 
meg, majd az új kategóriák bevezetése a verseny-
jogi tanácsadás után várható.

A rendszer lehetővé teszi a kézi bevitelt és az excel-
ből történő importálást is. A kimutatásokat a ver-
senyjogi megkötések szerint készülnek. Lehető-
ség van közvetlenül excel fájl exportálására is, de a 
rendszer lekérésre automatikusan generál grafiko-
nokat is. A MEGFOSZ statisztikai munkabizottsága 
büszke arra, hogy egyedülálló statisztikai rendszert 
hozhat létre Magyarországon. Ezzel jelentős lépést 
tesznek az ágazat megfelelő szakmai adatokkal 
való ellátása felé, amely lehetővé teszi a mezőgaz-
dasági gépforgalmazóknak, hogy hasznos és előre-
mutató információkat kapjanak.

A MEGFOSZ Statisztikai Bizottsága nem csak a saját 
adatcsere rendszerének kialakítására összpontosít, 
hanem a nemzetközi információcserére is. Ennek 
érdekében a bizottság folyamatosan támogatja a 
CLIMMAR statisztikai munkacsoportját, és február-
ban elküldte a CLIMMAR indexhez szükséges adat-
szolgáltatást. Ezen felül, jelenleg is folyamatban 
van a DSI felmérés, amelynek eredményeit min-
dig közzétesszük a honlapunkon, hogy a szakem-
berek és az érdeklődők naprakész információkat 
kaphassanak az európai mezőgazdasági géppiac-
ról. A MEGFOSZ Statisztikai Bizottsága elkötelezett 

abban, hogy segítséget nyújtson az ágazat szakmai 
információkkal való ellátásában, és továbbra is dol-
gozni fog a szektor hatékonyságának és versenyké-
pességének javításáért.

 
A bővítésre kijelölt 15 mezőgazdasági gép 
kategória:

•	 Bálázók (ide értve szögletes kis és 
nagybálázókat, hengeres bálázók fix és 
hevederes változatait, valamint bálázó 
csomagoló kombinált gépeket)

•	 Fűkaszák (ide értve az önjárót is)
•	 Rendsodrók (ide értve a rendsodró-terítő 

kombinációkat is)
•	 Rendterítők
•	 Szárzúzók (függőleges tengelyűek, vízszintes 

tengelyűek/mulcserek, rézsükarbantartók, 
árokpart karbantartók)

•	 Ekék (ágyekék, váltvaforgató ekék)
•	 Magágykészítők (kombinátorok, kompaktorok, 

ásóboronák, forgóboronák)
•	 Tárcsák (hagyományos V és X tárcsák, rövid-

tárcsák)
•	 Szántóföldi kultivátorok/grubberek (ide ért-ve 

a kombinált tárcsás kultivátorokat is)
•	 Altalajlazítók (ide értve a kombinált tárcsás 

lazítókat is)
•	 Sorvetőgépek (mechanikus, pneumatikus, 

kombinált, direktvevő
•	 Szemenkénti vetőgépek (direktvetős kivitelek is)
•	 Szilárd műtrágyázók (függesztett és vonta-tott)
•	 Szántóföldi növényvédőgépek (függesztett, 

vontatott, önjáró)
•	 Sorközművelő kultivátorok (ide értve az 

optoelektronikai, mechanikai és egyéb elven 
működő automata gépeket

MICRO-SITE LÉTREHOZÁSA CLIMMAR 
KONGRESSZUSHOZ 

A rendezvények sikerének kulcsa a gördülékeny 
szervezés és az ügyfelek igényeire való odafigye-
lés. Ezek garantálják a sikeres kimenetelt és az 
elégedett résztvevőket. A CLIMMAR kongresszu-
sára ennek szellemében egy olyan online felületet 
kínáltunk a jelentkezőknek, amely lehetővé tette a 
pontos és részletes információk megadását. Ez az 
egyedi micro-site felület június végétől volt elér-
hető, és a résztvevők számára lehetővé tette a 
pontos létszám, az éjszakák száma, az ételallergiák 
és más fontos információk megadását a jelentke-
zés során. Ezáltal a szervezők a résztvevők igénye-
ire szabhatták az eseményt, és biztosítani tudták, 
hogy mindenki számára kényelmes és kellemes 
legyen a kongresszus.

Az eredmények magukért beszélnek: a rendezvény 
rendkívül sikeres volt, amit a résztvevők visszajel-
zései is igazoltak. Az online felület szép képekkel 
és részletes programleírásokkal volt feltöltve, ami 
számos nemzetközi szövetség képviselőjének ked-
vet csinált a részvételhez. Az adatok is azt mutat-
ták, hogy ez volt az elmúlt évek leglátogatottabb 
kongresszusa.
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AKI STATISZTIKA

Az egyéni gazdaságok és a társas vállalkozások 385 
milliárd forint értékben vásároltak új mezőgazda-
sági gépeket és eszközöket 2022-ben, ami 65 szá-
zalékkal haladta meg az egy évvel korábbi eladá-
sokat. Ugyanebben az időszakban alkatrészekre 
80 milliárd forintot fordítottak, ami 12 százalékos 
növekedés a bázisidőszakhoz képest.

A vizsgált időszakban a végfelhasználóknak történő 
mezőgazdasági gép- és eszközértékesítések 71 szá-
zalékát tíz forgalmazó szervezet bonyolította le, közü-
lük a három legnagyobb gépkereskedő kezében 
összpontosult az összes magyarországi mezőgépel-
adás 56 százaléka. 2022-ben az első tíz cég részese-
dése 1, a három legnagyobb vállalkozásé pedig 2 szá-
zalékponttal nőtt az előző évhez képest.

DATAHOUSE STATISZTIKA FELDOLGOZÁSA, 
HONLAPRA FELTÖLTÉSE

Jelenleg a Datahouse a mezőgazdasági trakto-
rok és pótkocsik forgalomba helyezéséről gyűjt 
ágazati statisztikákat. Ebből a statisztikából az 
újonnan forgalombahelyezett traktorok és pót-
kocsik adatait átszerkesztve, havi rendszeresség-
gel tesszük elérhetővé a honlapunkon a tagjaink-
nak. Ezt a statisztikai adatszolgáltatást egészítjük 

ki saját adatgyűjtéssel. Erre a célra hoztuk létre 
a MEGFOSZ eladási adatcsere rendszert (MEAR), 
melynek tervezett közel 20 termékkategóriára 
való bővítése jelentős segítséget jelenthet a tag-
ság számára. 

A forgalmazó szervezetek mezőgazdasági gépértékesítése mezőgazdasági 
végfelhasználóknak 2012–2022 között

Forrás: AKI ASIR

A forgalmazó szervezetek alkatrész-értékesítése mezőgazdasági végfelhasználóknak 
2012–2022 között

Forrás: AKI ASIR

A forgalmazó szervezetek mezőgazdasági gépértékesítése mezőgazdasági 
végfelhasználóknak 2012–2022 között

Forrás: AKI ASIR

A forgalmazó szervezetek alkatrész-értékesítése mezőgazdasági végfelhasználóknak 
2012–2022 között

Forrás: AKI ASIR

A mezőgazdasági termelők továbbra is az erőgé-
pek beszerzésére fordították a legtöbb pénzt, ami 
a vizsgált időszakban a mezőgazdasági gépberuhá-
zások összértékének 61 százalékát tette ki. A teljes 
értékesítésen belül a vezérgépek közül a traktorok 
36, a gabonakombájnok pedig 13 százalékos rész-
arányt képviseltek

Az AKI statisztikai elemzésében 65%-os értékesítés-
sel számolt 2022-ben, ezzel kapcsolatban azonban 
fontos megjegyezni, hogy az eladások egy nagy 
része fizikailag nem tudott megvalósulni 2022-ben 
csak szerződéskötés szintjén, a gyártói kapacitá-
sok korlátjai miatt. A 2022. évi szerződéskötések jó 
része 2023-ban fog realizálódni, aminek a hatása 
2023 évi statisztikákban fog jelentkezni.

A mezőgazdasági végfelhasználóknak értékesített erő- és munkagépek megoszlása (értékben) 2022-ben
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2020-ban megkezdődött a Mezőgazdasági Eladási 
Adatcsere Rendszer (MEAR) keretein belül a 
Magyarország-i újerőgép-értékesítés adatainak 
gyűjtése és feldolgozása. A rendszernek ezidáig 
20 adatszolgáltató Tagja van, amelyek által szol-
gáltatott adathalmaz a hazai erőgéppiac megha-
tározó részét képviseli. Közülük mind a húszan 
értékesítenek kertészeti, illetve univerzális trak-
tort, tizenkettő Tag teleszkópos rakodógépet, 
továbbá hat Tag szolgáltat adatot arató-cséplőgép 
forgalmazásról.

A 2022-ES ÉVET ÉRINTŐ HAZAI ERŐGÉPÉRTÉKESÍTÉSI ADATOK A MEZŐGAZDASÁGI ELADÁSI 
ADATCSERE RENDSZER ALAPJÁN

A rövid ismertetőnkben szemléltetésre kerül a 
Tagság által szolgáltatott adatok alapján a 2022. 
év gépértékesítési tendenciáit bemutató néhány 
diagram. Mind a traktorok, a teleszkópos rako-
dók, illetve az arató-cséplő gépek esetében bemu-
tatásra kerül azok értékesítésének százalékos havi 
eloszlása, valamint a hazai piacon értékesített 
erőgépek, teljesítmény-, emelési magasság-, illetve 
cséplőrendszer-kategória szerinti megoszlása.
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AGRÁRGÉPSHOW
5.5. AGRÁRGÉPSHOW - BUDAPEST 2023

A MEGFOSZ büszke arra, hogy a Kárpát-me-
dence legnagyobb fedett mezőgazdasági gép 
kiállítását, az AgrárgépShow-Budapestet, 2013 
óta folyamatosan megszervezi a HUNGEXPO-val 
együttműködve. Rendezvényünk az elmúlt évek-
ben kiállítói és látogatói oldalról egyaránt óriási 
érdeklődést váltott ki. A területkorlát és a túlje-
lentkezés évek óta kihívást jelent. Az idei évben 
egy megújult területen rendeztük meg a kiállí-
tást az AGROmashEXPO-val együtt. A felújított 

és átalakított HUNGEXPO vásárközpont terüle-
tén jól működött az a koncepció, hogy a pavilo-
nok egybefüggő területet alkottak és így jobban 
eloszlottak a látogatók. Az idén már bevezetésre 
került a kétnapos látogatói jegy, mivel a rendez-
vény olyan színvonalra emelkedett, hogy érde-
mes a megtekintésére két napot tervezni. A 
sikert jól mutatja, hogy a látogatók száma elérte 
a 43.000-et és több mint 300 kiállító mutatkozott 
be a nettó 36.000 nm-en. 

„B” PAVILON AZ AGRÁRGÉPSHOW KIEMELT 
TERÜLETE ÉS SZAKMAI KÖZPONTJA

A „B” pavilon kiemelt figyelmet kapott a kiállítás 
során, hogy minden látogató számára egyértelmű 
legyen az egységes terület koncepciója. Itt helyez-
kedett el egy fórum színpad, ahol a MEGFOSZ és 
a Hungexpo által szervezett programok, valamint 
a két kiállítás megnyitója is helyet kapott. A MEG-
FOSZ szervezésében két kerekasztal beszélgetés 
került megrendezésre, melyeken olyan szakem-
berek ültek egy asztalhoz, akik végig tekintették 
a témakör összes aspektusát, a tervezéstől a for-
galmazásig. Ezáltal az érdeklődők egy komplex és 
átfogó képet kaphattak a témáról.

Az aszály egyre nagyobb problémát jelent a mező-
gazdasági szektorban, így különösen fontosnak 
tartjuk, hogy a témával foglalkozó szakemberek 
összegyűljenek és megvitassák a legfontosabb 

kérdéseket és megoldási lehetőségeket. A "Mit 
tegyünk az aszály ellen? Problémák és megoldá-
sok" című kerekasztal beszélgetésen az iparág 
kiemelkedő előadói vettek részt, köztük Tas-
nádi Gabriella vezető vízgazdálkodási szakértő a 
NAK-tól, Csűrös Krisztián belvízvédelmi- és öntö-
zési főosztályvezető az OVF-től, Nagy Imre ügyve-
zető a Navastart Kft.-től, Vulcz László ügyvezető 
az OTP Hungaro-Projekt Kft.-től, Szendi Jenő öntö-
zési üzletág igazgató a KITE Zrt.-től, Kövesdi Ádám 
öntözési irodavezető a Magtár Kft.-től, valamint 
Bata Botond export menedzser az Idrofoglia s.r.l.-
től. A beszélgetés moderátora Hadászi László volt, 
aki érdekes és izgalmas kérdéseket tett fel a szak-
embereknek, így az érdeklődők számos hasznos 
információval gazdagodtak a témában. 

A csütörtöki kerekasztal beszélgetésen olyan fon-
tos témát vitattak meg a résztvevők, amelyről rit-
kán esik szó, pedig rendkívül fontos a gazdálkodók 
számára. A beszélgetés témája a hígtrágya kijutta-
tása, annak fontossága és szerepe volt a mezőgaz-
dasági termelésben.

Az eseményen résztvevők között volt Bodnár Lajos, 
a Hajdúböszörményi Béke Mezőgazdasági Kft. ügy-
vezetője, Hegedűs Attila, a Bauer Hungária Kft. ügy-
vezetője, Sinkó Attila, a Vogelsang Magyarország 
Kft. ügyvezetője, Ackermann Tamás, a Fliegl Abda 
Kft. cégvezetője és Pap Lajos, a Pap-Agro Kft. ügyve-
zetője. A beszélgetést Hatala László moderálta.

Az eseményen megvitatták a hígtrágya kijuttatásá-
nak fontosságát és annak hatását a növények ter-
méshozamára és a talaj minőségére. A beszélgetés 
célja az volt, hogy ráirányítsák a figyelmet a hígtrá-
gyázásra, amelynek a megfelelő kezelése hozzájá-
rulhat a mezőgazdasági termelés hatékonyságá-
hoz és fenntarthatóságához.

A teljes kerekasztal beszélgetés a 
következő linken érhető el:

Az eseményről készült felvétel az 
alábbi linken elérhető el:

így akár azok is megtekinthetik, 
akik nem tudtak részt venni a 

rendezvényen, de érdekli őket az 
öntözés helyzete napjainkban.
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„B” PAVILON - MEGFOSZ NYEREMÉNYJÁTÉKA: 
SIKERES RÉSZVÉTEL ÉS IZGALMAS SORSOLÁS

A Hungexpo egy kreatív Facebook játékot szerve-
zett annak érdekében, hogy népszerűsítse a „B” 
pavilont. A játék során a résztvevőknek a pavilon-
ban található selfie falnál kellett képeket készíte-
niük. A MEGFOSZ is szervezett egy nyereményjá-
tékot, hogy a „B” pavilont jobban fókuszba hozza. 
A játékhoz szükséges nyereményszelvény egy tér-
képet tartalmazott, amelyen az AgrárgépShow kiál-
lítói szerepeltek pavilononként. A szelvény letép-
hető részén 5 kérdést tettünk fel a „B” pavilonban 
kiállító cégekről, amelyek megválaszolása után a 
játékosoknak le kellett pecsételtetniük a szelvényü-
ket és bedobni a színpad melletti MEGFOSZ-Euro-
leasing standon található urnába. A sorsolás min-
den nap 16:00-kor, szombaton pedig 15:00-kor 
zajlott a színpadon.

A játék során naponta összesen 10 db Stanley szer-
számosláda és 2 főre szóló wellness hétvége került 
kisorsolásra. A Karos-Spa kedvezményes wellness 
hétvégéket ajánlott fel, amelyekre a nyertesek 
jogosultak voltak. Itt tartjuk fontosnak kiemelni, 
hogy a Karos-Spa további kedvezményeket kínál a 
MEGFOSZ tagok számára, amelyről a hírlevelünk-
ben is beszámoltunk.

A főnyeremény egy elektromos motor volt, ame-
lyet a helyszínen a színpad mellett lehetett meg-
tekinteni. Összesen 1.384 fő töltötte ki helyesen a 
nyereményszelvényt és vehetett részt a sorsoláso-
kon a négy nap alatt. A főnyereményt Répás Nor-
bert, egy tajói fiatalember nyerte meg, aki család-
jával együtt nagyon örült az elektromos motornak. 
Az átadás Budapesten, a forgalmazónál történt. 

A látogatók visszajelzései és a látogatottsági ada-
tok alapján nyugodtan mondhatjuk, hogy a prog-
ramok sikeresek voltak. Az előző évekhez képest 
nagyobb számú érdeklődő látogatta meg a „B” 
pavilont, akik élvezték a sokszínű programkínálatot 
és az élménydús attrakciókat.

Bár a LETIA OB verseny döntője nem a 2023-as 
rendezvényen zajlott, az idén is kiemelten fontos-
nak tartottuk, hogy minél több diák látogathassa 
meg a kiállítást, és ezzel is népszerűsítse a szak-
mát. Együttműködve a Hungexpoval, összesen 

2.379 szakiskolai diák és 200 egyetemi hallgató 
részére biztosítottunk ingyenes belépést, hogy az 
érdeklődő fiatalok minél szélesebb körben ismer-
hessék meg a kiállítás során bemutatott újdonsá-
gokat és gépcsodákat.

DIÁKOK A 2023-AS KIÁLLÍTÁSON - TÖBB EZER FIATAL LÁTOGATÓ

5.6. SZÁNTÓFÖLDI NAPOK ÉS AGRÁRGÉPSHOW MEZŐFALVA

Nagy sikerrel zárult a 2022-es NAK Szántóföldi 
Napok és AgrárgépShow – Mezőfalva.

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara (NAK) és a 
Mezőgazdasági Eszköz- és Gépforgalmazók Orszá-
gos Szövetsége (MEGFOSZ) együttműködésében 
minden év júniusában megrendezett NAK Szántó-
földi Napok és AgrárgépShow–Mezőfalva szabad-
téri agrárszakmai kiállítás az ország legnagyobb 
területen, 42 hektáron megrendezett szántóföldi 
rendezvénye, amelynek a Fejér megyei Mezőfalva 
melletti szántóföldek adnak otthont.

A NAK Szántóföldi Napok az ország egyetlen 
olyan álló- és mozgógépes szabadtéri kiállítása, 
ahol a legnagyobb mezőgazdasági gépkínálat 
tekinthető meg szántóföldi környezetben. A tava-
lyi évben számos újszerű programelemmel és 
érdekes szakmai előadással várta a rendezvény 
a látogatókat. A fókuszban a hatékonyságnöve-
lés és a fenntartható gazdálkodás állt. Az álló-

gépes kiállításon 11 000 négyzetméteres terü-
leten a hazai mezőgazdasági gépforgalmazás 
80 százalékát lefedő 57 cég mutatta be gépeit 
és eszközeit. A Szántóföldi Gépshow-n mind-
két nap munka közben is meg lehetett tekinteni 
29-29 gépkapcsolatot, a legújabb technológiákat, 
a gépek fajtáinak és típusainak sokszínűségét. 
Emellett a rendezvényen számos szakmai kiál-
lító, fajtabemutatók, mikroparcellás és demópar-
cellás növénytermesztési bemutatók is várták a 
látogatókat, valamint újdonságként drónbemu-
tató is szerepelt a programban.

A MEGFOSZ tagcégei több mint 10.000 nm-en 
jelentek meg a kiállításon, és több mint 20.000 
látogató tekintette meg a két napos eseményt. A 
NAK Szántóföldi Napok és AgrárgépShow–Mező-
falva kiállítás továbbra is az egyik legnagyobb és 
legfontosabb mezőgazdasági esemény Magyaror-
szágon, amely segíti a gazdálkodók munkáját és 
elősegíti a szakma népszerűsítését.

22
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5.7. EGYÉB KIÁLLÍTÁSOK

5.8. �MEGFOSZ TAGOK KEDVEZMÉNYES MEGJELENÉSI 
KÖRÉNEK BŐVÍTÉSE

Az elmúlt időszakban a tagság számára a két Agrár- 
gépShow jelentette a legjelentősebb kiállítási 
lehetőséget. A marketing bizottság foglalkozik 
a kiállítási megjelenésekkel. Kiemelt feladata a 
megjelenések racionalizálása, vagyis a források 
hatékonyabb felhasználása, a tagság kiállításokra 
fordított költségeinek csökkentése. Ennek érdeké-
ben két országos szintű kiállításra összpontosítunk, 
míg a regionális kiállításokon a cégek saját hatás-
körben dönthetnek a részvételről, nincs központi 
szövetségi koordináció. Ugyanakkor a munkaprog-
ramunk továbbra is tartalmazza ezt a pontot, hogy 
lehetőséget teremtsünk olyan rendezvények vagy 

kiállítási koncepciók számára, amelyek összhang-
ban vannak a MEGFOSZ tagjainak céljaival és a 
jövőben lehetőség legyen velük foglalkozni.

Az általunk javasolt elképzelés nemzetközi szinten 
is megjelenik, mivel hasonló törekvéseket lehet 
látni Európa más országaiban is. Erről a CLIMMAR 
tavaszi fórumán is beszéltek a résztvevők, ahogy 
arról a hírlevelünkben is beszámolunk. Alapvető 
cél, hogy csökkentsük a kiállításokon való megje-
lenések számát, ugyanakkor a kiemelt rendezvé-
nyeken növeljük a megjelenés hatékonyságát és 
színvonalát.

A MEGFOSZ korábban a kiállításokon való kedvez-
ményes megjelenésekre fókuszált. Ezt az elmúlt 
időszakban kiterjesztettük más területekre is.  
Több médium is felfigyelt a szervezetünkre és tag-
jaink számára speciális kedvezményeket ajánlottak 
fel, hogy szakmai együttműködést indukáljanak. A 
kedvezmények körét nemzetközi szintre is kiter-
jesztettük, például az Agritechnica, EIMA és SIMA 

kiállítások esetében, ahol partner szövetségein-
ken keresztül kedvezményes vagy ingyenes belé-
pőjegyeket és utazási támogatást kaptunk. A tagok 
számára elérhető kedvezményekre egy új for-
mát találtunk, amelyre példa a Karos Spa-val való 
együttműködés, ahol a B pavilon népszerűsítése 
kapcsán 15% árkedvezményt kaphatnak a MEG-
FOSZ tagok munkatársai. 

5.9. CLIMMAR KONGRESSZUS MEGSZERVEZÉSE

BUDAPESTEN TALÁLKOZTAK AZ EURÓPAI 
MEZŐGAZDASÁGI GÉPFORGALMAZÓ 
SZÖVETSÉGEK KÉPVISELŐI

A MEGFOSZ tavaly októberben nagy sikerrel ren-
dezte meg a CLIMMAR éves kongresszusát Buda-
pesten, ami a szövetség számára az egyik legjelen-
tősebb eseménynek számított az elmúlt évben. A 
szakmai előadások mellett számos kísérő progra-
mon vehettek részt a 14 országból érkező gépfor-
galmazói szövetségek képviselői. A kongresszuson 
az Agrárminisztérium, a NAK és a MEGFOSZ vezető-
inek köszöntőjét követően érdekes és hasznos előa-
dásokat hallgathattak meg a résztvevők az európai 
piaci trendekről, szabályozási kérdésekről és szá-
mos aktuális témáról. Az eseményt követően ren-
geteg pozitív visszajelzést kaptunk, ami elismeri a 
szervezők kemény munkáját és jelzi, hogy jól érez-
ték magukat a vendégek Budapesten. A következő 
CLIMMAR kongresszus Lengyelországban, Gdansk-
ban kerül megrendezésre, ahol a lengyelek már 
most arról beszélnek, hogy nehéz lesz túlszárnyalni 
a MEGFOSZ által felállított magas színvonalat.

A kongresszus sikere nagyban köszönhető a köz-
reműködőknek: az értékes ötletekkel és kapcso-
latokkal segítő CLIMMAR bizottság tagjainak, vala-
mint minden MEGFOSZ-os cégnek, akik személyes 
részvételükkel támogatták a pénteki plenáris ülést. 
A Titkárság rendkívül sokat dolgozott azon, hogy a 
résztvevők elégedetten és pozitív véleménnyel tér-
jenek haza. Az esemény nagy visszhangot kapott a 
sajtóban, még a marketing ügynökségünk és part-
nereink is elismerően nyilatkoztak róla.

Congress
2022

6th-9th October
Budapest

Sajtóanyag:
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5.10. �AGRÁRGÉPÉSZ SZAKMA NÉPSZERŰSÍTÉSI PROGRAM 
(“LEGYÉL TE IS AGRÁRGÉPÉSZ!”)

A MEGFOSZ egyik kiemelt célkitűzése az agrárgé-
pész szakma népszerűsítésével a szakember-után-
pótlás kérdésének megoldása. Ezért 2015 óta nagy 
hangsúlyt kap ez a tevékenység, amely kezdetben 
az MKB pénzügyi csoport később pedig az Eurolea-
sing támogatásával kerül megvalósításra. A MEG-
FOSZ Marketing Bizottsága a 2022-es év során is 
kiemelt figyelmet fordított a program hatékony és 
eredményes működtetésére. Az online ülések mel-
lett a bizottság számos munkacsoporti megbeszé-
lést tartott, köztük a LETIA OB, Skills, Szakiskolai, 
Kiállítási és CLIMMAR kongresszus munkacsoport-
tal együttműködve. Az Elnökség jóváhagyása mel-
lett a marketingtervek sikeresen megvalósultak.

ÚJ PLAKÁTOK A SZAKMA NÉPSZERŰSÍTÉSÉÉRT

Az idei évben a szakma népszerűsítése érdekében 
rövid, informatív és figyelemfelkeltő infógrafikákat 
terveztünk a szakmanépszerűsítő programunk 8 
pontjához kapcsolódóan. Ezeket a plakátokat online 
felületeken tesszük elérhetővé, kiküldjük az iskolák-

nak és a social média platformokon keresztül sze-
retnénk népszerűsíteni. A jövőben a MEGFOSZ min-
den egyéb tevékenységét is szeretnénk hasonlóan 
bemutatni.

HATÉKONY KOMMUNIKÁCIÓ A SZAKSAJTÓVAL 
ÉS KIEMELKEDŐ SAJTÓANYAGOK

Kiemelten fontosnak tartjuk a szaksajtóval való 
folyamatos kommunikációt. Minden a program-
hoz kapcsolódó esemény vagy téma kapcsán saj-
tóanyagot készítünk, melyet megküldünk a média 
képviselőinek. Célunk, hogy színvonalas, érdekes 
és releváns információkat közöljünk és hozzájá-

ruljunk a szakma fejlődéséhez. Az általunk készí-
tett sajtóanyagokat a lehető legtöbb platformon 
terjesztjük, hogy széles körben eljussanak minden 
érdeklődőkhöz és partnerhez. Úgy látjuk, hogy ez a 
tevékenységünk sikeres, mert várják és megjelen-
tetik anyagainkat.

NÖVEKVŐ DIÁKSZÁM ÉS ELKÖTELEZETTSÉG - 
SIKERES A SZAKMÁNK NÉPSZERŰSÍTÉSE

Az elmúlt években jelentős számú diákot sikerült 
bevonni a szakmánk népszerűsítő programjába. 
Az oktatási rendszer változásai miatt 2022-es adat 
még nem áll rendelkezésre, de az Agrárminiszté-
rium által közölt számok alapján jól látszik, hogy 
programunknak köszönhetően 2015 óta folyama-

tosan növekszik az agrárgépész szakmában tanu-
lók száma. Ez Magyarországon egyedülálló és pél-
daértékű eredmény, ami arra ösztönöz minket, 
hogy továbbra is kitartóan dolgozzunk a fiatalokért 
a szakember utánpótlás érdekében.

Agrárgépésznek felvettek száma 
(szakiskola)

A Szakma Sztár Fesztivál egy olyan esemény, amely 
az elmúlt években nagy sikert aratott a szakmák 
népszerűsítése terén. 2022. április 25-27. között 
került megrendezésre a Hungexpo "D" pavilonjá-
ban a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara szervezésé-
ben, ahol 22 agráriumhoz tartozó szakma mutat-
kozott be.

A MEGFOSZ is részt vett a fesztiválon, és egy 300 
m2-es területen bemutatta az agrárgépész szak-
mát és a "Legyél Te is agrárgépész" programot. A 
standon az Agrobörze Fop Kft., AXIÁL Kft., Dorker 

A SZAKMA SZTÁR FESZTIVÁL - A GYAKORLATIGÉNYES SZAKMÁK NÉPSZERŰSÍTÉSE ÉS TÁRSADALMI 
ELISMERTSÉGÉNEK NÖVELÉSE ÉRDEKÉBEN

Kft. és KITE Zrt. gépeit csodálhatták meg az érdek-
lődő fiatalok. Az AXIÁL Kft. szervezésében egy 
selfie fotós aktivitás is jelentős vonzerőt jelentett, 
amire jól ráerősítettek az itt kiállító cégek promó-
ciós ajándékai.

A Szakma Sztár Fesztivál egy olyan esemény, amely 
nem csak az agrárszakmát, hanem az összes "fizi-
kai" szakmát népszerűsíti és elismeri. A MEGFOSZ 
ismét fontos résztvevője volt ennek a kezdemé-
nyezésnek és hozzájárult, hogy minél több fiatal 
érdeklődjön az agrárgépészet iránt.
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SZAKOKTATÓI KÉPZÉS AZ 
AGRÁRSZAKKÉPZÉSBEN DOLGOZÓK SZÁMÁRA

A szakma népszerűsítésének céljából kiemelt 
figyelmet fordítunk a szakoktatókra is, akiknek 
szakmai továbbképzést biztosítottunk. A képzés 
már akkreditált formában valósult meg, az Agrá-
rminisztérium és a Herman Ottó Intézet pályázati 
felhívása és anyaga alapján. A továbbképzést két 
helyszínen, két témában rendeztük meg: Baján az 
AXIÁL Kft-nél az erőgépek és munkagépek fejlesz-
tése során bevezetett új technológiák bemutatása 
címmel, valamint Nádudvaron a KITE Zrt.-nél a pre-
cíziós gazdálkodás gépeinek, berendezéseinek és 
eszközeinek bemutatása és gyakorlati alkalmazása 
témakörben. A képzés elméleti és gyakorlati okta-
tást is tartalmazott, 22 fő részvételével Baján, és 21 
fő részvételével Nádudvaron. A jelenlegi oktatási 
körülmények miatt kevesebb szakoktató tudott 
részt venni, de a továbbképzést tavasszal folytatni 
szeretnék, melyre már be is nyújtottuk a pályáza-
tunkat. A szakoktatók képzése nagyon fontos, mert 
innovatív és számos újdonságot tartalmazó isme-
reteket és kompetenciákat sajátíthatnak el és sze-
mélyesen megismerkedhetnek a legmodernebb 
technikákkal.

Az Agrárminisztériummal való egyeztetések során 
a MEGFOSZ azt szerette volna elérni, hogy a tan-
menetben és a tankönyvekben is szerepeljenek 
olyan tartalmak, amelyek segítik az agrárgépész 
tanulók oktatását és képzését. A technológia fejlő-
désével a digitális tankönyvek és oktatóprogramok 
új lehetőségeket kínálnak, így a MEGFOSZ is erre 
helyezte a hangsúlyt.

Az Agrárminisztérium részben a MEGFOSZ javasla-
tára folyamatosan kereste a megfelelő lehetőséget 
és forrást egy új, modern digitális oktatási anyagok 
kifejlesztéséhez. Ennek eredményeként 2022 nya-
rán a Herman Ottó Intézet munkatársai megkeres-
ték a MEGFOSZ-t egy pilot kiadvány elkészítésével 
kapcsolatban. A kiadvány a mezőgazdaság külön-
böző szegmenseiről szól, és 15 témakörben mutat 
be érdekes és figyelemfelkeltő szemelvényeket. 
Az "Szemelvények a modernizált agrároktatásból" 
című pilot kiadvány nemcsak 2-3 dimenziós animá-
ciókat és narrált holografikus jellegű animációkat 
tartalmaz, hanem kiterjesztett valóság (AR) eleme-
ket is. Az AR technológia lehetővé teszi, hogy a fel-
használók interaktívan ismerkedjenek az oktatási 
anyaggal, így a tanulás egy élmény és megértés is 
könnyebb.

Az AR anyagok lehetővé teszik az anyag interak-
tív és érdekesebb megjelenítését, mint például a 
növények morfológiájának bemutatása vagy az 
agrárgazdaságban használt alapfogalmak vizuali-
zálása, illetve a mezőgazdasági gépek működése. 
Az AR anyagok készítése kihívást jelentett, mivel a 
technológia még viszonylag új az oktatás területén. 

A kiadványban 4 fejezet kidolgozására kérték fel a 
MEGFOSZ-t, amelyek a mezőgazdasági erőgépek-
kel foglalkoznak:

•	 Mezőgazdasági erőgépek: kombájn
•	 Precíziós mezőgazdasági erőgépek felépítése
•	 Az agrárgépek járószerkezetei
•	 Traktor működése

Az elkészült fejezetek szerzői Umenhoffer Péter, 
a MEGFOSZ marketing bizottságának vezetője, és 
Viczián Ágnes, a projekt felelőse. A kiadvány célja, 
hogy mintát szolgáltasson az agrárgépész szakma 
minden területének tankönyvéhez.

SZEMELVÉNYEK A MODERNIZÁLT AGRÁROKTATÁSBÓL: AR TANKÖNYV ÉS DIGITÁLIS OKTATÓANYAG
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LETIA OB ÉS LETIA OB JUNIOR

A szakmanépszerűsítő program eleme egy olyan 
szakmai feladatokkal és játékos elemekkel tűzdelt 
verseny megvalósítása, amely a szakközépisko-
lai tanulók körében jól tudja népszerűsíteni a 
szakmát és ráirányítja a figyelmet a fiatal 
tehetségekre. A MEGFOSZ az idei évben 
is két kategóriában várta a diákokat: 
a Junior Bajnokságban a 9. és 10. 
évfolyamosok, míg az Orszá-

LEGYÉL TE IS AGRÁRGÉPÉSZ! ORSZÁGOS BAJNOKSÁG

gos Bajnokságban a felsőbb évfolyamosok mérték 
össze tudásukat. Összesen 30 csapat indult el, 14 a 

Junior Bajnokságon és 16 az Országos Bajnoksá-
gon. A döntőt rendkívül izgalmas online for-

dulók előzték meg, amelyek során a játé-
kosoknak kreatív és izgalmas szakmai 

kihívásokkal teli feladatokat kellett 
megoldaniuk, már 2022 őszétől 

kezdve.

DÖNTŐ

Az idei évben nem az AgrárgépShow keretein belül, 
hanem Gödöllőn, a Mezőgazdasági Eszköz- és Gép-
fejlődéstörténeti Múzeumban (Tudástranszfer 
Központban) rendeztük meg a Legyél Te is agrár-
gépész! Országos Bajnokság döntőjét. A versenyt 
2023. február 17-én 10:00 órától tartottuk és 6 fan-
tasztikus csapat jutott be a döntőbe!

A döntős csapatok számára szakmai és játékos fel-
adatokat állítunk össze, amelyek során mindenki 
megmutathatta, milyen ügyességgel és szakérte-
lemmel rendelkezik az agrárgépészet területén. 
A döntőre az első 3 helyezett JUNIOR csapatot is 
meghívtuk, és nyereményeiket személyesen adtuk 
át nekik is.

A döntő zsűrije ismét szakértő személyekből állt, 
akik értékelték a csapatok teljesítményét. A zsű-
ritagok között zsűrielnökként részt vett Bagdán 
Boglárka Agrárszakképzési miniszteri biztos az 
Agrárminisztériumból, Dr. Szabó István oktatási 
és nemzetközi rektorhelyettes a MATE-tól, Szalai 
László a MEGFOSZ alelnöke és a Szal-Agro Kft. ügy-
vezetője, Dr. Medina Viktor a MEGFOSZ igazgatója, 

Lakatos Gabriella Mezőgazdasági divízió főosz-
tályvezető helyettes az Euroleasing Zrt.-től, Lovas 
József vevőszolgálati igazgatóhelyettes a KITE Zrt.-
től, valamint Pap Lajos a Pap-Agro Kft. ügyvezetője. 

A döntőben a csapatok hat különböző feladat 
megoldásával bizonyíthatták tudásukat és ráter-
mettségüket. A tavalyi évhez hasonlóan idén is 
elképesztően szoros eredmények születtek, de 
mint minden versenyben, itt is csak egy csapat 
lehetett a győztes, akik idén a KeményMAG (Szen-
tannai Sámuel Református Gimnázium, Technikum 
és Kollégium (Karcag) lett. Második helyen végez-
tek a TraktorÁszok (Szentannai Sámuel Reformá-
tus Gimnázium, Technikum és Kollégium (Karcag). 
Harmadik helyezett lett az Ugró Szarvasokk (Déli 
ASzC Jánoshalmi Mezőgazdasági Technikum, Szak-
képző Iskola és Kollégium - Jánoshalma) csapata.

A MEGFOSZ az utazás támogatásával ismét biz-
tosította, hogy a hat döntős csapat szurkolói sze-

mélyesen is részt vegyenek a nagy eseményen így 
fokozva a verseny hangulatát.

A MEGFOSZ továbbra is elkötelezett amellett, 
hogy a fiatalokkal megismertessük és megsze-
rettessük az agrárgépész hivatást. A versenyünk 
ezért kicsit játékos jellegű, de erős szakmai hát-
térrel rendelkezik, hogy feladatról-feladatra fenn-
tartsuk a diákok érdeklődését és felmérjük tudá-
sukat. Az értékes nyereményekkel nem csak 
motiváljuk, hanem értékeljük is a diákok befek-
tetett munkáját. Az idei évben is szakmai tanul-
mányút és rengeteg tárgynyeremény várta a 
nyerteseket. A MEGFOSZ büszke arra, hogy támo-
gathatja a fiatalokat és hozzájárulhat a jövő agrár-
szakembereinek képzéséhez.
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EUROLEASING ZRT. 

Az MKB Pénzügyi Csoportnál az elmúlt évek nagy 
változásokat hoztak, amikor több bank egyesült 
egy közös Holdingban. Ennek következtében a 
2021-ben beadott tervüket már új vezetés tekin-
tette át, és döntött a következő évre vonatkozó 
együttműködési lehetőségekről. Vály Judit, a Lízing 
Holding vezérigazgatója továbbra is elkötelezett 
az együttműködés mellett így az Euroleasing Zrt.  

Az Euroleasing Zrt. és a MEGFOSZ a 2022. június 
1-2. között megrendezett Szántóföldi Napok és 
AgrárgépShow-Mezőfalva kiállításon ismét együtt 
jelent meg egy 200 m2-es közös standdal. Az inno-
vatív standon digitális karikatúrista NaviBall játék 
szórakoztatta látogatókat, miközben az érdeklő-

AGRO COOL-TÚRA

Az Euroleasing Zrt-vel együtt nagy hangsúlyt fek-
tetünk arra, hogy a fiatal generációkat közvet-
lenül is bevonjunk a mezőgazdaság világába. A 
NAK által tartott pályaorientációs napokra az idei 
évben is meghívást kaptunk, és nagy megtisztelte-
tésnek vettük, hogy ezt a lehetőséget csak nekünk 
ajánlották fel. Agro Cool-Túra program keretében 
egy olyan előadássorozatot szervezünk, amely-
ben az általános iskolák 7.-8-os osztályos tanulói-
nak figyelmét felhívjuk az agrárgépész szakmára, 
annak szépségeire, a benne rejlő lehetőségekre. 
Emellett a fiatalok pénzügyi tudatosságát is növel-
jük. Október és november hónapban a pályao-
rientációs napokon összesen 28 helyszínen, 35 
előadást tartottunk meg, és nagyon büszkék 
vagyunk, hogy ezzel több, mint 2000 általános 
iskolás diákot értünk el. 

A program szervezése kapcsán felépítettünk egy 
adatbázist, így jelenleg közel 3.200 általános isko-
lával tartjuk a kapcsolatot. Az Agro Cool-Túra 
2022/2023-as évében jelenleg is folynak szakmai 
előadások az általános iskolákban, amelyek osz-
tályoknak vagy összevont csoportoknak szólnak. 

vállalta a "Legyél te is agrárgépész!" program 
kizárólagos támogatását a 2022. április 1-jétől 
2023. március 31-ig terjedő időszakra. Ez a 
Magyarországon egyedülálló együttműködés 
lehetővé teszi, hogy folytassuk a programunkat, 
amelynek célja, hogy megismertessük és megsze-
rettessük az agrárgépész szakmát a fiatalokkal és 
pénzügyi tudatosságra neveljük őket. 

TÁJÉKOZTATÁS AZ EUROLEASING TÁMOGATÁSÁVAL MEGVALÓSULT PROGRAM ELEMEIRŐL ÉS AZOK 
MEGVALÓSÍTÁSÁRÓL

dőknek lehetősége nyílt a lízing szolgáltatások-
kal és a LETIA programmal kapcsolatban is infor-
málódni. Vendégeinknek az Euroleasing Zrt. által 
biztosított kis Foodtruck-ból frissen sütött pizzát 
szolgáltunk fel, amelynek átvételéhez csak helyes 
válaszra volt szükség. 

2023 februárig már 13 helyszínen voltak előadá-
sok, de április-május hónapban további 25 hely-
színre kaptunk meghívást. 

Az előadásokat számos tagunk támogatja, és 
külön köszönet illeti őket ismételt segítségü-
kért. Az AgriCS Kft. (Szolinger János), Agroker 
Holding Zrt. (Tarcsa Tamás), Alfa-Gép Kft. (Szabó 
Katalin), Auditker Kft. (Kis Pál, Czine Zoltán), Axiál 
Kft. (Umenhoffer Péter és Apagyi Bence), Busa Bt. 
(Horváth Bence), Deraland Kft. (Dér Attila), Dorker 
Kft. (Kövesdi Lilla), Fliegl Abda Kft. (Szimeiszter 
Dávid), Framest Kft. (Nyárádi Attila), Két-Kata Kft. 
(Szabó István), KITE Zrt. (Nagy Zoltán Elek, Lovas 
József),Lakkos Kft. (Povázsai Szilvia), Megazet Kft. 
(Drexler János), Multiva Magyarország Kft. (Witzl 
Tamás), Pap-Agro Kft. (Pap Lajos), Szal-Agro Kft. 
(Szalai László, Szalai Andor) mind segítették mun-
kánkat előadásaikkal. A MEGFOSZ részéről Viczián 
Ágnes tartotta meg az előadásokat.

Az előadások mellett részt veszünk nyílt napokon 
is, és bármikor örömmel állunk rendelkezésre, ha 
az iskolák meghívnak minket rendezvényeikre.

AGRÁRGÉPSHOW 2023

A 2023-as AgrárgépShow-n a “B” pavilon népszerű-
sítése érdekében osztott megjelenéssel jelentünk 
meg az Euroleasinggel közösen. Az “A” pavilonban 
egy 96 m2-es területen egy tárgyalóval, nagy LED fal-
lal és aktivitásokkal berendezett standon mutattuk 

be magunkat. A “B” pavilonban pedig az Euroleasing 
Foodtruck-ját állítottuk ki egy kis kávézó létrehozásá-
val. A MEGFOSZ által szervezett nyereményjátékhoz 
kapcsolódóan, a játékosoknak ehhez a standhoz kel-
lett jönniük és itt kellett bedobniuk a szelvényt.
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TOVÁBBI EGYÜTTMŰKÖDÉS

Az előző évek tapasztalataira alapozva már az ősz 
folyamán elkezdtük a következő évi közös együtt-
működési tervezet kidolgozását. Nagy örömünkre 

PIACKUTATÁS

A 2022/2023-as együttműködési évünket egy 
piackutatással zártuk. A kutatás célja, hogy fel-
mérjük a program és az együttműködés ismert-
ségét és megítélését. A vizsgálatot két oldalról 
végeztük, egy 1.000 fős országos mintacsoport, 
valamint egy 352 fős social média kutatás kere-
tében. A felmérés nagyon pozitív eredményekkel 
zárult. Korábban 2019-ben volt egy hasonló fel-
mérésünk, amikor a lakosságnak még csak 5%-a 
hallott a programról, ami a mostani felmérés 

WEBLAPOK

Holnapjainkon az elmúlt évben tartalmi és 
szerkezeti változások történtek, amelyeket az 
Euroleasing Zrt. tartalmaival együtt aktualizál-
tunk, így már például az Euroleasing Zrt. új logója 

KÖZGYŰLÉS

Fontosnak tartottuk, hogy a MEGFOSZ éves közgyű-
lésén tájékoztatást adjunk az együttműködésünk-
ről. Harsányi Zsolt Elnök Úr és Vály Judit vezérigaz-
gató egyaránt beszélt arról, hogy mindkét szervezet 
számára előnyös az együttműködés és beszámol-
tak az eddig elért sikerekről. A szakmai díjátadónál 
a vezérigazgató asszony adta át a “Fiatalok a szak-
máért” díjat, ami elismerése a vállalat munkájának 

eredménye alapján 13%-ra növekedett. Ez azt 
jelenti, hogy három és fél év alatt majdnem meg-
háromszorozódott a programról ismertségének 
aránya. Ez alapján jelenleg körülbelül 1,1-1,2 mil-
lió ember hallott a programunkról. Közülük kb. 
fele tudja, hogy az Euroleasing-MKB a támogatja a 
kezdeményezésünket. A megkérdezettek szerint, 
ha egy lízingcég támogat egy ilyen típusú progra-
mot, akkor az egyértelműen pozitív irányba befo-
lyásolja a véleményüket.

szerepel mind három honlapunkon. A Facebook 
oldalunkra általában heti 2 alkalommal kapunk 
hírt az Euroleasing-től, ami jól mutatja az intenzív 
együttműködést.

és a közösségben betöltött szerepének. Az előadást 
kiegészítette egy helyszínen felállított Euroleasing 
stand, amely lehetőséget teremtett a lízing cég és 
a tagság közötti közvetlen kapcsolatépítésre. Az 
érdeklődő cégek képviselőivel történő egyeztetés 
és tárgyalás lehetőséget nyújtott az Euroleasing szá-
mára, hogy még jobban megismerje az ágazat igé-
nyeit és javítsa szolgáltatásai minőségét. 

szolgál, hogy a 2023/2024-es évre benyújtott ter-
vünket az Euroleasing Zrt. vezetősége elfogadta, és 
továbbra is támogatni fogják programunkat.

NEMZETI AGRÁRKAMARA (NAK) 

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara (NAK) közel 
négyszázezer tagot képvisel, lefedve a teljes hazai 
élelmiszeripart és mezőgazdaságot. A NAK rugal-
mas, szakmailag felkészült köztestületként meg-
alakulása óta azon dolgozik, hogy segítse a magyar 
agrár- és élelmiszergazdaság működését, fejlődé-
sét. A MEGFOSZ folyamatosan kapcsolatban van és 
együttműködik a NAK több szakmai területével. A 
két szervezet 2017 óta közösen rendezi meg a NAK 
Szántóföldi Napok és AgrárgépShow rendezvényt. 
Együttműködünk továbbá a Beszállítóipari alosz-
tály és a Szakképzési osztályokkal. Az elmúlt évben 
a NAK a CLIMMAR kongresszus támogatójaként is 
bizonyította elkötelezettségét a közös munka és az 
ágazat sikere iránt.

AGRÁRMINISZTÉRIUM- AM 

Az Agrárminisztérium kulcsfontosságú szerepet ját-
szik Magyarország agráriumának fejlesztésében és 
irányításában. Az intézmény feladata, hogy előse-
gítse a vidéki területek fejlődését és az élelmiszer-
termelés minőségének javítását, valamint gondos-
kodjon az agráripari szereplők és az élelmiszerlánc 
fenntarthatóságáról. Az Agrárminisztérium és a 
MEGFOSZ szoros együttműködése évek óta sike-
res, és jelentős eredményeket hozott a szak-
képzés és az oktatás területén. Hosszú évek óta 
támogatja a MEGFOSZ által szervezett „Legyél Te 
is agrárgépész! Országos Bajnokságot és szoros 
együttműködésben valósítja meg a két szervezet 
az akkreditált szakoktatói képzéseket és a digitális 
tananyagfejlesztést. Az együttműködés új eleme-
ként a Minisztérium támogatta a CLIMMAR kong-
resszus budapesti megrendezését, ami jól mutatja 
az ágazati iránti elkötelezettségét.

MEGOSZ 

A MEGOSZ (Mezőgazdasági Eszköz- és Gépgyártók 
Országos Szövetsége) célja a mezőgazdasági és 
erdészeti gépek, eszközök, szárító-tároló létesítmé-
nyek és erőgépek, valamint a technológiák fejlesz-
tése, gyártása és forgalmazása terén tevékenykedő 
jogi személyek együttes fellépésének elősegítése. 
A szervezet a mezőgazdasági gépészeti ágazat tel-
jes vertikumában dolgozik azon, hogy növelje a 
kutatás, fejlesztés, gyártás és forgalmazás társa-
dalmi megítélését, és képviselje tagjai érdekeit. A 
MEGOSZ-al a kiállítások kapcsán történik egyezte-
tés, az együttműködés szorosabbra fűzése mind a 
két szövetség igénye, tekintve, hogy tagjaink között 
vannak MEGOSZ tagok is. 

 
MATE- MŰSZAKI INTÉZET 

A Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem meg-
alapításával 2021. február 1-jén Európa egyik leg-
nagyobb agrárfókuszú, multidiszciplináris képzési 
helye jött létre. Céljuk, hogy a nagy múltú és kiváló 
adottságokkal rendelkező magyar mezőgazdaság 
irányításában világ-színvonalú képzéssel segít-
sék biztos megélhetéshez és inspiráló karrierhez 
a fiatal diplomásokat. Az egyetem folyamatosan 
helyet ad a MEGFOSZ üléseknek, a Közgyűlésnek. 
Emellett raktárhelyiséget és demonstrátorhall-
gatót is biztosít. Szövetség tagjai pedig jó vállalati 
kapcsolatokat jelentenek a műszaki intézetnek, 
ezáltal pedig az elmélet és a gyakorlat szimbiózisát 
tudjuk megvalósítani.

5.11. EGYÜTTMŰKÖDÉSEK FEJLESZTÉSE 
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CLIMMAR 

A CLIMMAR éves Kongresszusa nagy sikerrel zárult 
októberben Budapesten, amelyről korábban már 
részletesen beszámoltunk. A MEGFOSZ lehetősé-
get kapott a kongresszus megtartására, ami hoz-
zájárult a szervezet külföldi kapcsolatainak további 
erősítéséhez. A tavaszi fórumra idén március 8-9-
én került sor. A CLIMMAR minden évben szervez 
kongresszust és fórumot, amelyek segítenek a 
tagoknak a legújabb fejlesztésekkel és trendekkel 
kapcsolatos információkhoz jutni, valamint lehető-
séget teremtenek a kapcsolatépítésre és a tapasz-
talatcserére a szakma képviselői között.

AGRITECHNICA 

Várhatóan idén novemberben kerül megren-
dezésre az elmaradt 2022-es kiállítás, amely az 
agráripar egyik legnagyobb eseményének számít. 
A Budapesten rendezett AgrárgépShow keretein 
belül már sor került egy előzetes megbeszélésre 
a szövetség és az esemény szervezői között, mely-
nek célja az együttműködési lehetőségek kere-
sése és a tagok számára kedvezményes látogatási 
lehetőségek biztosítása. A pandémia miatt szüne-
teltetett korábbi jó együttműködési kapcsolatokat 
szeretnénk újraéleszteni, és várjuk a tagjaink és 
minden érdeklődő részvételét az eseményen.

EIMA 

Az UNACMA, az olasz gépforgalmazói szövetség 
jóvoltából a kiállításra kiutazó tagcégeink utazás 
támogatást kaptak. Az előző évben 37 fő tagunk 
vett részt az eseményen, akiknek a kiutazási költsé-
geit fejenként közel 100 000 Ft-al tudtuk csökken-
teni. A támogatás összege sok esetben meghaladta 
az éves tagdíjat, ami még inkább hangsúlyozza a 

tagság értékét és a MEGFOSZ tagsággal járó elő-
nyöket. Ezt a jelentős támogatást a CLIMMAR tag-
ságban való aktív részvételünknek köszönhetjük. 
Az elért eredmények bizonyítják, hogy a MEGFOSZ 
elkötelezett abban, hogy tagjait támogassa és elő-
nyökhöz jutassa. 

MAGYAR MEZŐGAZDASÁG 

A Magyar Mezőgazdaság évek óta kiemelkedő sze-
repet tölt be a hazai agrárszektor hírközlési piacán. 
Az elmúlt években szorosan együttműködtünk a 
Bábolnai Gazdanapok szakiskolai napjain, amely-
nek célja a szakma népszerűsítése. A MEGFOSZ 
támogatásával tervezzük ennek a kezdeményezés-
nek a bevezetését saját kiállításunkon, Mezőfalván 
is. A Magyar Mezőgazdaság nyitott a további 
együttműködésekre, amellyel kapcsolatos egyezte-
tések folyamatosan zajlanak.

NEMZETKÖZI KAPCSOLATOK FEJLESZTÉSE 

A CLIMMAR-al természetesen szoros kapcsolatban 
vagyunk, azonban nyitottak vagyunk más kiállítás 
szervezőkkel való együttműködésekre is. Jelenleg 
tárgyalásokat folytatunk több szervezettel, mint 
például az EURASCO, illetve a CLIMMAR révén sike-
rült kapcsolatot teremtenünk a CEMA-val is. Azon 
dolgozunk, hogy széleskörű és sokrétű kapcsolat-
rendszerrel rendelkezzünk, amely elősegíti a tagja-
ink számára kedvező előnyök elérését.

PREGA 

A 2022-es évben a PREGA konferencia a MEGFOSZ 
szakmai támogatásával májusban került meg-
rendezésre, az eredeti februári időpont helyett. 
Az eseményen számos tagunk előadást tartott, 
és a MEGFOSZ-nak köszönhetően a tagjaink szá-
mára kedvezményes részvételi lehetőséget 
biztosítottunk. Ez az együttműködés is 
tovább erősítette a MEGFOSZ és az 
Agroinform közötti szakmai 
kapcsolatot, amelynek 
folytatása várható a 
jövőben.

AGROINFORM 

Az Agroinformmal való szoros együttműködésünk 
a 2022-es évben is folytatódott, melynek kereté-
ben online formában rendeztük meg a LETIA OB 
döntőt. Bár személyes találkozásra nem került 
sor, az Agroinform támogatásának köszönhetően 
sikeresen lebonyolítottuk a versenyt. A jövőben is 
szeretnénk folytatni és elmélyíteni a kapcsolatot, 
hogy további sikeres projekteket valósítsunk meg 
közösen.

MKIK 

Az MKIK számos szerepet vállal a Skills versenyek 
szervezésében és támogatásában, hiszen fontos-
nak tartják, hogy a fiatalok minél több lehetősé-
get kapjanak a szakmai fejlődésre és a gyakorlati 
tapasztalatszerzésre. Az MKIK a Skills versenyek-
hez hasonló eseményeken keresztül is kiemelten 
fontosnak tartja a szakmai oktatás népszerűsíté-
sét és fejlesztését, hiszen a jövő munkaerőpiacá-
nak kulcsfontosságú szereplői a magasan képzett 
szakemberek lesznek. Ebben működik együtt a 
MEGFOSZ-al, ahol mi nehézgépszerelő verseny-
számban szervezzük az előválogatókat, döntő-
ket és kiválasztjuk azt az egy fiatal szakembert, 
aki képviselheti hazánkat az Európa-, valamint a 
Világversenyen. 

NÉMET-MAGYAR IPARI ÉS KERESKEDELMI 
KAMARA 

Az idei évben a Német-Magyar Iparkamara-val 
való együttműködésünk kevésbé volt szoros, 

azonban elkötelezettek vagyunk amellett, 
hogy a jövőben erősítsük a kapcsolatunkat. 

A szakképzési pályázat benyújtása ismét a 
terveink között szerepel.

MTI 

Az MTI Magyarország legfontosabb hírforrása, 
melynek hírei az összes médium által átvételre 
kerülnek. Ennek fényében rendkívül fontos, hogy 
közvetlen kapcsolatot ápoljunk velük, mivel a 
MEGFOSZ információi így széles körben eljuttatha-
tók. Idén is sikerült újra megkötni a szerződést az 
MTI-vel, amelynek köszönhetően rövid sajtóanya-
gainkat ingyenesen megjelenítik, ezzel hozzájárulva 
azok hatékonyabb terjesztéséhez. Az online megje-
lenések és a sajtóanyagok figyelése folyamatos fel-
adatunk, hogy biztosíthassuk a hatékony kommuni-
kációt a szervezetünk és az érdeklődők között.

MAGYAR BANK HOLDING CSOPORT

A Magyarország egyik legjelentősebb pénzintézetei 
közé tartozó MKB Bank Nyrt. és a Takarékbank Zrt. 
egyesülése 2023. április 30-án valósul meg, mely-
nek következtében az új egyesült bank, az MBH 
Bank Nyrt. 2023. május 1-től kezdi meg működé-
sét. Ez már a mi közös MKB Pénzügyi Csoportos 
együttműködésünket is érintette, így a „Legyél Te 
is agrárgépész!” programunk támogatója ettől az 
évtől az Euroleasing Zrt. lett. 

MAGYAR KÖZÚT

A Magyar Közút Nonprofit Zrt. a hazai közútháló-
zat egyik legnagyobb fenntartója, amely az ország 
minden területén jelen van, így a MEGFOSZ-nak is 
kiemelkedően fontos együttműködő partner. Az 
elmúlt évek együttműködési megállapodása alapján 
2022-ben számos közös sajtóanyagot és videót pub-
likáltunk, valamint az oktatásban való együttmű-
ködés folyamatosan zajlik. Azon dolgozunk, hogy 
közös kitelepülésekre és rendezvényeken való meg-
jelenésekre is lehetőséget teremtsünk. Bár a Közút 
nem tudott velünk közösen megjelenni az elmúlt 
kiállításokon technikai okok miatt, de már folynak 
az egyeztetések, hogy a jövőben esetlegesen közö-
sen tudjunk megjelenni vagy valamilyen közös akti-
vitást szervezni a közös kommunikációk mellett. 
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EGY KÖZÖS TÖRTÉNET A MEZŐGAZDASÁG JÖVŐJÉÉRT

Sok éves múltra tekint vissza a MEGFOSZ és 
az Euroleasing együttműködése, mely az agrá-
rium és a pénzügyi szektor kreatív együttgon-
dolkodásának irányt mutató példája.

Az Euroleasing Zrt. – illetve korábban annak jog-
elődje, az MKB-Euroleasing Zrt. – 2017 óta támo-
gatja a MEGFOSZ Legyél te is agrárgépész! elne-
vezésű programját, mely célja, hogy a fiataloknak 
életpályamodellt nyújtson, illetve továbbtanulásra, 

az agrárgépész szakma elsajátítására ösztönözze 
őket. A közös munka fontos mérföldköve volt 2022: 
ekkortól a program kizárólagos támogatója az 
Euroleasing, amely ezzel a döntéssel még szoro-
sabbra fűzte kapcsolatát a MEGFOSZ-szal, folytatva 
a sikeres programot. Az elmúlt évek hektikusan vál-
tozó gazdasági környezete azóta is újra és újra meg-
erősíti a feleket abban, hogy az agráriumban min-
den eddiginél nagyobb szükség van az összefogásra 
a szegmens stabilitásának erősítése érdekében.

„Hiszem, hogy a legjobb befektetés mindig az, 
amikor a jövőbe invesztálunk. Éppen ezért tar-
tom fontosnak, hogy már hagyományosnak 
mondhatóan a MEGFOSZ támogató partnere 
ebben a programban. Külön örömet jelent szá-
momra, hogy segítséget nyújthatunk a fiata-
lok szakképzéséhez és az agrárgépész szakma 
népszerűsítéséhez. Jól látható, hogy a hazai 
mezőgazdaság az elmúlt évek egyik sikertör-
ténete, és mi továbbra is azon dolgozunk, hogy 
az általunk kínált finanszírozási megoldások 
hozzájáruljanak ahhoz, hogy ez továbbra is így 
legyen.” – mondja az együttműködésről Vály Judit, 
az Euroleasing vezérigazgatója.

Az együttes munka már az első években meg-
hozta gyümölcsét, amikor is egyebek mellett 
program sikerének köszönhetően rövid idő 
alatt több mint duplájára nőtt a mezőgazdasági 
szakgimnáziumba és szakközépiskolába felvett 

diákok száma. A történet természetesen azonban 
nem áll meg itt, és a felek közösen megfogalma-
zott törekvésének megfelelően az együttműködés 
még hosszú ideig járul hozzá a hazai agrárium 
fejlődéséhez.
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5.12. ADMINISZTRÁCIÓ 

Az emlékeztetők nagyon fontosak az egyes bizott-
sági munkák során. A megbeszélésekről készült 
írásos dokumentumok az adott bizottsághoz kap-
csolódó menüpontban a honlapra is feltöltésre 
kerülnek, ezt az adott bizottságban lévő tagok bár-
mikor meg tudják tekinteni. Fontos részét képe-
zik az adimisztrációnak a különböző úti jelentések 

TAGSÁGI LEVELEZÉS, KÖRLEVELEK KIKÜLDÉSE

A tagsági levelezés a tavalyi évben koncentrál-
tabbá vált, releváns és nem redundáns informá-
ciók jutottak el a tagsághoz. Csökkent a körlevelek 
száma, nézettségük azonban megugrott. A tavalyi 
évi változások miatt a feliratkozók száma csökkent, 
viszont a levelek olvasottsága jelentősen nőtt, amit 
jól mutat a következő grafikon. 

Az ábrán jól látható, hogy a 2017-ben indított 
rendszerben évente szinte nagyságrendileg azo-
nos számú körlevél kerül kiküldésre, viszont a 
nézettségük, pontosítva a megnyitási számuk, 
az összes feliratkozóból évről évre nő. A kör-
levelek számában egyedül a 2021-es év tért el, 
az AGS-el kapcsolatos megbeszélések, a tagdíj 

rendszer bevezetése és a 
pályázati kiírások miatt. 
Általánosságban elmond-
ható, hogy a tagsági kör-
levelek nézettsége nő, 
köszönhetően a tagság 
számára értékes és hasz-
nos információknak. A leg-
olvasottabb tagsági levél 
az elmúlt időszakban az 
AGS-Budapest 2023 elé-
gedettségi felméréshez 
kapcsolódó kérdőív volt, 
101-es nyitási és 69 %-os 
nézettségi számmal. A tag-
ság aktivitását jól mutatja 
ez az eset, mivel nemcsak 
nagy arányban nyitották 
meg a kérdőívet, hanem 
sokan ki is töltötték.

SZERVEZETI ÜLÉSEKKEL KAPCSOLATOS TEENDŐK, BESZÁMOLÓK, ÚTI JELENTÉSEK KÉSZÍTÉSE, EGYÉB 
ADMINISZTRÁCIÓS FELADATOK, ÜGYINTÉZÉSI FELADATOK 

is, mert ezekben a nemzetközi gépszövetség, a 
CLIMMAR eseményeiről és híreiről is tájékoztatás 
adunk. A későbbiekben úgy tervezzük, hogy rövi-
dített formában a hírlevelekben is közzétesszük a 
beszámolókat, hogy a tagság naprakész legyen a 
folyamatban lévő ügyekről, illetve informálódhas-
son a szövetség értük végzett sokrétű munkájáról.

PÁLYÁZATOK

Az elmúlt évben pályázatot adtunk be az Agrármi-
nisztériumhoz az általunk megrendezett CLIMMAR 
kongresszusra vonatkozóan. Egyedi kérelmünk 
elfogadásra került, és bruttó 2 millió forint támo-
gatást nyertünk. Emellett a Nemzeti Agrárgazda-

sági Kamara is támogatott bennünket ugyanek-
kora összeggel a kongresszus megszervezéséhez. 
Idén is figyeljük a kiírásokat és tervezzük a pályá-
zat beadását az Agrárminisztériumnál, valamint év 
végén megpályázzuk a DUIHK szakképzési díját.

5.13. SKILLS VERSENYEK 2022/2023

NEHÉZGÉP - SZERELŐ 
HEAVY VEHICLE MAINTENANCE

EUROSKILLS 2023

A 2023-as EuroSkills versenyre már kiválasztot-
tuk képviselőnket a Szakma Sztár előválogatóján, 
amely 2022. április 25-27-én zajlott a Hungexpo 
területén. Az előválogató és döntő 13 verseny-
zőt vonultatott fel, és számos cég - Agrotec 
Magyarország Kft., Auditker Kft., Axiál Kft. és KITE 
Zrt. – segített a feladatok kidolgozásában és a tech-
nikai háttér biztosításában.

Az EuroSkills versenyen nehézgép-szerelő ver-
senyszámban Hambalgó Ferenc képviseli hazán-
kat, aki az előválogatón szerezte meg az első 
helyet. Ferenc számára ez már a második alka-
lom, hogy hazánk nevében indul Skills versenyen, 
ami hatalmas megtiszteltetés. A felkészülését már 
elkezdtük, így reméljük, hogy sikert arat majd 
Lengyelországban.

WORLDSKILLS 2022

Az éves WorldSkills versenyek a szakmák olimpi-
ájaként is ismertek, amelyen a világ különböző 
országaiból érkező fiatalok versenyeznek külön-
böző szakmákban. A versenyek célja, hogy előse-
gítsék a szakmai oktatás fejlődését és népszerű-
sítését, valamint segítsék a fiatalokat abban, hogy 
fejlesszék készségeiket és tapasztalatukat az adott 
szakmában.

A 2022-es évben a WorldSkills verseny rendha-
gyó módon zajlott, mivel a Shanghaiban tervezett 
versenyt a COVID-19 járvány miatt le kellett mon-
dani. Ennek ellenére a szervezők és a versenyzők 
nem adták fel, és úgy döntöttek, hogy minden ver-
senyszámban megtartják a versenyt különböző 
helyszíneken és szponzorok segítségével. Így szü-
letett meg a WorldSkills Competition 2022 Special 
Edition, amelyen a világ különböző országaiból 
érkező fiatalok versenyeztek.

Hazánkat a nehézgép-szerelő versenyszámban 
Hambalgó Ferenc képviselte a Salzburgban meg-
rendezett versenyen. A versenyre való felkészü-
lés nagyon sok munkát igényelt a versenyzőtől 
és a csapatától, de végül sikerült magas szinten 
teljesíteniük. Hambalgó Ferencnek kiemelkedő 

eredményt sikerült elérnie a versenyen, és büsz-
kék vagyunk rá, hogy képviselhette hazánkat a 
WorldSkills versenyen. A verseny eredményeiről és 
a versenyzők teljesítményéről bővebb információk 
honlapjainkon olvashatók. 

A 2024-es WorldSkills – Lyon versenyre már 2023. 
áprilisában készülnünk kell, így akkor kell majd 
megtartanunk az válogatónkat is. 
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A CLIMMAR egy nemzetközileg elismert, 15 euró-
pai országban működő mezőgazdasági eszköz és 
gépforgalmazói szövetségeket tömörítő ernyőszer-
vezet. Tagjai a Szövetségünkhöz hasonló nemzeti 
szövetségek. A CLIMMAR több, mint 16.000 sza-
kosodott céget képvisel Európa szerte, amelyek 
közel 190.000 alkalmazottal évente több, mint 48 
milliárd eurós árbevételt produkálnak. A gépfor-
galmazók 3,5 millió termelőt 1,9 milliárd hektáron 
szolgálnak ki elsődlegesen, ehhez jönnek még a 
kommunális, sport és ipari létesítmények, valamint 
magánkertek és közparkok területei. A CLIMMAR-t 
4 országból delegált, 4 tagú elnökség irányítja, a 
tavaly megválasztott új elnöke az olasz tagszövet-
ség vezetője Roberto Rinaldin úr.

A CLIMMAR jelen van az európai szabványosítási és 
szabályozási kezdeményezések irányító szervezetek-
nél, kiértékeli a piaci staisztikáktól a garanciális felté-
telekig a tendenciákat, valamint elkészíti az európai 
kereskedői elégedettségi index (DSI) felmérését a 
traktorok tekintetében,, amelynek segítségével tol-
mácsolni lehet a gyártók felé, hogy mely területeken 
szükséges fejlődniük a kereskedők igényeinek jobb 
kielégítése érdekében, valamint elősegíti a gyártók és 
a kereskedők közötti kapcsolat javítását.

A CLIMMAR, hosszas és intenzív előkészületek 
után, a 2021/2022-es évben teljesen megújult. Az 
átalakulás után a nemzetközi szervezet a követke-
zőket kínálja:

•	 új alapszabálynak köszönhetően jogi státus�-
szal rendelkező szervezetet, ASBL (belga jog 
szerint hivatalosan is bejegyzett non-profit 
szervezet lett)

•	 új székhelyet: Brüsszelben (ez előnyös az euró-
pai Bizottság és a Parlament miatt a lobbi 
kérdésekben)

•	 új elnököt, új főtitkárt (utóbbi nagy lobbi 
tapasztalttal rendelkezik)

•	 új és arányosabb tagdíj rendszert, magasabb 
költségvetési lehetőséget

•	 új logót és pecsétet

Ez mostantól számos előnnyel jár. A gépforgal-
mazókat nemzetközi szinten érintő nehézségek 
kérdéseiben eddig szinte lehetetlen volt az EU 
felé bármilyen hathatós lobbi tevekénységet foly-
tatni hivatalos jogi státusz nélkül, ez most elérhe-
tővé vált. Azzal, hogy közvetlenül az EU jogalkotó 
és végrehajtó szervezeteinél tud egy erős szövet-
ség lobbizni, lehetőség van olyan irányba terelni 
a jogszabályi előírásokat, amik a nemzeti gépfor-
galmazók és gazdálkodók mindennapi munkáját 
megkönnyíthetik. Ez nagy jelentőséggel bír, hiszen 
rajtuk, rajtunk múlik egész Európa lakosságának 
élelmiszerellátása.

Arge Landtechnik 
Ausztria

Fedagrim 
Belgium

SDZT 
Csehország

DANSK MASKINHANDLERFORENING 
Dánia

BAGMA 
Egyesült Királyság

SEDIMA 
Franciaország

FEDECOM 
Hollandia

PIGMIUR 
Lenygelország

FEMAL 
Luxemburg

MEGFOSZ 
Magyarország

LandBauTechnik – Bundesverband eV 
Németország

FEDERACMA 
Olaszország

AM Suisse 
Svájc

MaskinLeverantörerna 
Svédország

AGRION 
Szlovákia



4544

CLIMMAR TEVÉKENYSÉGEK 2022

Munkacsoportok

A CLIMMAR az egyes kiemelt területeken a munkát 
munkacsoportokban végzi, amelyek működéséért 
egy-egy tagszövetség felel. Munkacsoportokba a tag-
szövetségek önkéntesen jelentkeznek. Témától füg-
gően évente többször üléseznek, általában online.

Konferenciák

A tagszövetség képviselői évente háromszor talál-
koznak és tanácskoznak, tavasszal Brüsszelben, nyá-
ron Párizsban és októberben a nagy kongresszuson. 
Minden ilyen találkozás alkalmával a főhangsúly a 
munkacsoportok elért eredményein van. 

Kongresszus/ Közgyűlés

Évente egyszer októberben minden tagszövetség 
képviselője összegyűlik a CLIMMAR kongresszu-
son. Itt sokszor külsős előadók és egyéb témák is 
szerepelnek. A korábbi évek a COVID miatti vis�-
szafogottsága után végre 2022 októberében 16 
ország képviselője ismét személyesen találkozott 
Budapesten. Itt tagjelölt lett Írország. 

A CLIMMAR tagjaként aktívan részt veszünk a 
nemzetközi szervezet munkájában, amely tevé-
kenységünket elismeri. Ezt jól alátámasztja, hogy 
az évente megrendezésre kerülő, legjelentősebb 
eseménye a CLIMMAR Európai Kongresszusa 
2022-ben Magyarországon került megrendezésre. 
Három év után végre személyesen találkozhattak 
a nemzeti szövetségek vezetői. Ez volt a CLIMMAR 
67. kongresszusa.

A CLIMMAR MUNKACSOPORTJAI:

Lobbi/PR

Fő feladatai: együttműködés más iparági szövetsé-
gekkel, állásfoglalások megfogalmazása, éves saj-
tótájékoztató szervezése és az éves jelentés közzé-
tétele, a CLIMMAR honlapjának aktualizálása
Vezetését az olasz szervezet végzi.

Piaci és iparági statisztikák

Fő feladatai: Statisztikai adatgyűjtés, ágazati tren-
dek és garanciális feltételek változásainak figye-
lése, mezőgazdasági gépek közúti közlekedésének 
szabályozási kérdéseinek kezelése
Vezetését a német szervezet végzi.

DSI- Kereskedői elégedettségi index

Fő feladatai: A kereskedői elégedettségi indexhez 
kapcsolódó felmérés koordinálása, adatgyűjtés, 
majd a jelentés elkészítése
Vezetését a francia szervezet végzi.

Erőgépek

A szereplők nemzeti érdekeinek összehangolása 
nemzetközi szinten és elégedettségi barométer 
készítése.
Vezetését az olasz szervezet végzi.

A CLIMMAR minden évben ágazati statisztikákat is 
készít, összesítve a tagországok által leadott ada-
tokat. Az elküldésre kerülő magyar adatokat a sta-
tisztikai bizottság előzetesen egyezteti az ülésein. 
A kért statisztikák részben éves adatokat részben 
pedig féléves trendeket jelentenek. A trendek és 
a várakozások grafikonok összehasonlítása azt 
mutatja, hogy a várakozások mennyire igazolódtak 
be. Az adatgyűjtés általában március április, illetve 
szeptember-október folyamán történik, ilyenkor 
már a piaci trendek jobban körvonalazódnak.

Például a várakozások szintjén a szerviz szolgál-
tatások és az alkatrész értékesítés növekedését 
jósolták 2022 második félévére is (1,6 és 2,1) , ez be 
is igazolódott (2,0, és 1,6), 2023 első félévére vonat-
kozóan hasonló a várakozás, mint az előző félév-
ben (1,3 és 1,2). A trendek grafikonról az is leol-
vasható, hogy az európai tagszövetségek cégei az 
árbevétel tekintetében a 2022-es évben a szerviz 
szolgáltatásokban értek el a legnagyobb növeke-
dést (2,0). Az új gépek értékesítése kapcsán pedig 
látható, hogy a 2022-es év első féléves visszaesé-
sét (-0,4) követően már emelkedés jelentkezett 
(1,2), ami teljesen eltért a várakozásoktól (-1,7).
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Az egyéb mutatók (költség, munkavállalók, raktár-
készlet, beruházás) esetében 2022-ben az euró-
pai mezőgazdasági gépforgalmazó cégek költségei 
továbbra is magasak és a készletek is jelentősen 
megnőttek a korábbi évhez képest. Érdekes kiugró 
adat a beruházások esetében a 2020-as első fél-
évének jelentős visszaesése (-1,8), amikor a COVID 
első drasztikus hatásai jelentkeztek, ami a várako-
zás grafikonon is látható. A 2020 második félévé-
nél a várakozásokhoz képest kisebb mértékű volt 
a visszaesés.

A várakozások esetében az elmúlt időszakban 
jelentős költség növekedésre számítottak Európa 
szerte a forgalmazók, melyek részben be is igazo-
lódtak. 2023 első félévére vonatkozóan hasonló 
mértékű költség növekedésre számítanak a 
CLIMMAR tagok. Ezzel párhuzamosan a készletek 
várhatóan nőni fognak (0,7), ami az előző évekkel 
ellentétes előjelű (-0,5). A piac kiszámíthatlanságát 
jól mutatja, hogy 2022 második félévére a várako-
zások készletcsökkenést jeleztek (-0,5), ezzel szem-
ben jelentős készlet növekedés lett (1,3).

A térképeken a CLIMMAR tagországok trend-
jei és várakozásai színmagyarázatos formában 
kerültek bemutatásra. (magyarázat: sárga: nem 
adott adatot, piros: csökkenés, szürke: stagnál, 
zöld: növekedés). A teljes árbevétel tekintetében 

a nemzetközi gépforgalmazók várakozásai nem 
pozitívak, elsősorban az új gépek forgalmának 
visszaesése miatt. Az összesített eredményt vár-
hatóan a szerviz szolgáltatások és az alkatrész 
eladások javíthatják.

A CLIMMAR statisztikai munkacsoportja kidolgo-
zott egy olyan mutatót, amely Európa szerte +/- 
3-as skálán írja le az iparág helyzetét, féléves inter-
vallumban. Ez az index az első és egyetlen európai 

iparági mutató, amely a mezőgazdasági gépforgal-
mazás helyzetét jellemzi. Látható, hogy a nemzet-
közi helyzet hatására a várakozások 2023 első fél-
évére nem pozitívak.
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7HONLAPJAINK ÉS  
SOCIAL MÉDIA FELÜLETEINK
Az általunk összeállított hírlevelek friss és érdekes 
tartalmakkal gazdagítják olvasóinkat, melyeket két 
vagy három havonta rendszeresen elkészítünk. 
Emellett folyamatosan frissítjük és optimalizáljuk 

honlapjainkat, hogy mindig naprakész és infor-
matívak legyenek. Felhasználóink visszajelzéseire 
nagy figyelmet fordítunk, így honlapjaink fejlesz-
tése folyamatos és mindig az igényekhez igazodik.

MEGFOSZ TAGSÁGI HONLAP

A MEGFOSZ fontosnak tartja, hogy a legújabb 
mezőgazdasági gépforgalmazási híreket megossza 
és beszámoljon tevékenységének legújabb ered-
ményeiről a 

www.megfosz.com 

oldalon. Az oldalunkon részletesen bemutatjuk 
Szövetségünket, tagjainkat és az aktuális ágazati 
fejleményeket. Emellett tagjaink számára még 
számos exkluzív tartalmat is kínálunk, mint pél-
dául statisztikákat és más hasznos információkat. 
A tagsági felméréseket, kérdőíveket is a honlapon 
keresztül lehet kitölteni.

RENDEZVÉNYEINK HONLAPJA

Rendezvényeink megtalálhatóak a 

www.agrargepshow.hu 

tematikus oldalunkon, ahol a két nagy 
Agrárgépshow-Budapest és az Agrárgépshow 
Mezőfalva kiállításokhoz kapcsolódó legfonto-
sabb információkat találják meg az érdeklődők. 
Oldalunk folyamatosan frissül, és mindig az adott 
rendezvény időszakához igazodik, így mind a láto-
gatók, mind a kiállítók számára a lehető legtöbb 
hasznos információt nyújtja. 

SZAKMA NÉPSZERŰSÍTŐ HONLAP

Szakma népszerűsítő 

www.agrargepesz.hu 

oldalunkon, minden információ megtalálható a 
"Legyél Te is agrárgépész!" programunkról. Itt diá-
kok és szülők egyaránt tájékozódhatnak a képzési 
lehetőségekről, a képzések helyszíneiről és a prog-
ramunk programpontjairól. Emellett szakiskolák-
nak és diákoknak oktató videók és animációk is 
rendelkezésre állnak, amelyek hiánypótló szerepet 
töltenek be és érdekesebbé teszik az agrárszak-
mát. A galériában pedig további hasznos és érde-
kes képek és videók találhatók a programunkról 
és annak működéséről. Természetesen ezt a hon-
lapunkat is folyamatosan aktualizáljuk és frissítjük. 

A 2022-es évtől az Euroleaisng Zrt. támogatja a 
szakmanépszerűsítő programunkat. A pénzügyi 
források mellett számos hasznos és aktuális infor-
mációt jelentet meg online felületeinken. 

SOCILA MÉDIA FELÜLETEINK:

Facebook oldalunk és Instagram oldalunk is 
egyre több követőt szerzett. Facebook oldalunk-
nak 39.188 követője, Facebook csoportunk-
nak 1.927 tagja, míg az Instagram oldalunknak 
1.629 követője van. 

Az adatok egyértelműen mutatják, hogy a két olda-
lunk kiválóan teljesített, és folyamatosan növeke-
dett a követőink száma. Különösen az 18 év feletti 
korosztály érdeklődik az oldalaink tartalmai iránt. 
A programunk fő célközönsége azonban a pálya-
választás előtt álló fiatalok, akiknek segíteni szeret-
nénk a szakma választásban. Az Instagram olda-
lunk helyett, ezért úgy döntöttünk, hogy elindítjuk 
a MEGFOSZ TIKTOK-csatornát, ami a fiatalabb kor-
osztályt célozza meg. Több kutatás és elemzés 

eredményeképpen jutottunk erre a döntésre, 
és biztosak vagyunk abban, hogy a TIKTOK-

csatorna tovább növeli majd a programunk 
népszerűségét és ismertségét.

A MEGFOSZ TIKTOK csatornája teljesen új kihívá-
sokat jelent számunkra. Ezért olyan fiatalokat kér-
tünk fel, akik a MEGFOSZ felfedezettjei és tanu-
lói voltak. Ők az igazi példaképek az agrárgépész 
szakmában, akik a LETIA OB versenyzőjeként már 
bizonyították tehetségüket. A csatorna üzemelte-
tői fiatal lendülettel és kreativitással bírnak, ezért 
képesek megismertetni a fiatalokkal az agrárium-
ban rejlő lehetőségeket. Ezáltal az új generáció 
még inkább inspirálódhat és könnyebben belesze-
rethet ebbe a szakmába.

Az Euroleasing és az MKB Pénzügyi Csoport támo-
gatásával készítettünk számos szemléletes és 
látványos kampányfilmet, amelyek az agrárgé-
pész szakma iránt érdeklődőknek szólnak. Az 
Euroleasing mostantól egyedüli támogatója prog-
ramunknak, így ennek megfelelően átalakítottuk a 
filmjeinket is. A Youtube-csatornánkon pedig egy 
tematikus rendszert alakítunk ki, hogy a látogatók 
könnyen megtalálhassák az érdeklődési körüknek 
megfelelő tartalmakat. A csatorna folyamatos fel-
töltés alatt áll. 
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8SZAKMAI DÍJAK ÉS  
ELISMERÉSEK

„Életpályamű” díj – Olyan elismerő díj, mellyel 
a 60 év feletti kollégánk eddigi munkásságát 
és elért eredményeit szeretnénk kiemelni és 
díjazni szakterületünkön.

„Fiatalok a szakmáért” díj – Ezzel a díjjal szeret-
nénk elismerni fiataljaink tudását, lelkesedé-
sét, aktivitását és a szakmában eddig eltöltött 
rövid idő alatt megszerzett tapasztalatukat és 
munkásságukat.

„201... év legaktívabb MEGFOSZ tagja” díj – A 
díjjal szeretnénk elismerni és kiemelni azt a 
személyt, aki az adott évben a legtöbbet segí-
tette munkánkat és segítette a MEGFOSZ, mint 
szervezet jó hírének elősegítését.  

A MEGFOSZ külső kommunikációja mellett, 
továbbra is nagyon fontosnak tartja a belső kom-
munikáció meglétét. Ennek érdekében ebben az 
évben is folytatjuk az immár hagyománnyá vált 
MEG-FOSZ Szakmai Díjak átadását.

Célunk, hogy az elismerésekkel a tagságon belül 
a kiemelt teljesítményt nyújtó szakembereket 
elismerjük és példaértékű eredményeiket közzé 
tegyük és szakmai díjjal jutalmazzuk.

A 2021-ES ÉV DÍJAZOTTJAI:

„Életpályamű” díj: �Ádám Jenő  
(Ádám és Társa Kft.)

A díjat dr. Viski József helyettes államtitkár és 
Harsányi Zsolt elnök urak adták át.

„MEGFOSZ örökös tiszteletbeli alelnök” díj: 

Kis Pál  
(Auditker Kft.)

„MEGFOSZ örökös tiszteletbeli elnökségi tag” díj: 

Szabó István  
(Alfa-Gép Kft.)

„A MEGFOSZ-ban 10 éve eltöltött kiemelkedő 
igazgatói munkájáért” díj: 

Dr. Medina Viktor  
(MEGFOSZ)

„A MEGFOSZ-ban 10 éve eltöltött munkájáért” díj: 

Dr. Magó László  
(MEGFOSZ)

„Fiatalok a szakmáért” díj: �Czine Zoltán 
(Auditker Kft.)

A díjat Vály Judit - Euroleasing Zrt. 
vezérigazgató asszony és Harsányi Zsolt elnök 
úr adták át.

„2021-es év legaktívabb MEGFOSZ tagja” díj: �Lovas József  
(KITE Zrt.)

A szakmai díjak mellett más aktuális tisztségü-
ket és munkájukat elismerő díjakat is átadtak a 
rendezvényen:
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2019. ÉV ÉS A 2020. ÉV DÍJAZOTTJAI:

A 2019 – es évben „Életpályamű” díjban 
részesült Nagy Miklós (Szegána Kft.),

A díjat Nagy Miklós helyett, szabadsága miatt, 
fia Nagy Márk vette át.

„2019. év legaktívabb MEGFOSZ tagja” 
elismerést Witzl Tamás  
(Multiva Magyarország Kft.),

A 2019 – es „Fiatalok a szakmáért” díjat  
Rádi Roland (Agrolánc Kft.),

a 2020 – as évben az „Életpályamű” díjat  
Starcz Tamás (Starcz Kft.) vehette át.

„2020. legaktívabb MEGFOSZ tagja” díjat pedig 
Szalai László (Szal – Agro Kft.) vehette át.

a 2020 – as díjat pedig  
Karagity István (Axiál Kft.) vehette át.

A MEGFOSZ nagy hangsúlyt fektet arra, hogy tagja-
inknál dolgozó kollégáink eredményeiről és sikere-
iről is minél gyakrabban beszámoljon. 2021-ben is 
tíz kategóriában kereste az Agrotrend csoport által 
életre hívott „Az Év Agrárembere” díj a köz szá-
mára értékeset alkotó, a társadalom javát szolgáló 
agrárszakembereket. Az év agrárgépésze kategóri-
ában 2021-ben a Szal-Agro Kft. ügyvezetője Szalai 
Lászlót nyerte el a rangos szakmai kitüntetést. 
Ezúton is gratulálunk neki.

A tavalyi évben a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 2022. május 13-án tar-
totta évértékelő küldöttgyűlését és díjátadó ünnep-
ségét a kamara székházában. A Szabolcs-Szatmár-
Bereg Megyei Kereskedelmi és Iparkamaráért díjat 
kapott Kovács Károly, az Agroker Holding Zrt. egy-
kori tulajdonosa (posztumusz) melyet Kovács Károly 
György vett át. Kovács Károly az Agroker Holding 
Zrt. elnök vezérigazgatója volt. A cégcsoportot tuda-
tos, következetes, több évtizedes munkájával növe-
kedési pályára állította és biztosította jövedelemter-
melő képességét. Kovács Károly ezen időszakban 
végzett munkája és erőfeszítései, valamint ennek 
mostanra jelentkező eredményei igazolták vállalko-
zói kvalitásait, humánus gondolkodását és felelős-
ségteljes, etikus üzletpolitikáját.
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A MEGFOSZ FELELŐS MUNKÁJA AZ 
AGRÁRIUM ÉS A FIATALSÁG JÖVŐJÉÉRT

9
Az Euroleasinggel közösen fontosnak tartjuk a fia-
talok pénzügyi tudatosságra való nevelését, ezért 
szakmanépszerűsítő programunkkal segítjük 
őket eligazodni az iskolarendszerben, megismer-
tetjük velük az új technológiákat, mint például a 
digitális tankönyveket és az AR (kiterjesztett való-
ság) technológiákat. A programban kiemelt szere-
pet kap a tanárok felkészítése is, hiszen ők segít-
hetik a diákokat a gyakorlati és új technológiák 
megismerésében.

Szervezetünk elsődleges célja az élelmiszerellátás 
segítése, amelynek érdekében tagjaink modern 
és hatékony gépekkel támogatják a termelő-
ket a hatékony és kényelmes munkavégzésben. 
Azonban fontosnak tartjuk a környezetvédelmet 
is, és ezért papírfelhasználásunkat minimálisra 
csökkentjük.

Egyre több cég használja az "Gondolkodj, mielőtt 
nyomtatnál" vagy "Gondolkodj először, aztán 
nyomtass" figyelmeztető üzeneteket az e-mailek 
végén, és mi is elkötelezettek vagyunk a papírhul-
ladék csökkentése mellett. Tagjaink számára a leg-
több információt digitalizált formában juttatjuk el, 
és teljes mértékben áttértünk az elektronikus kom-
munikációra. Csak a törvény által előírt dokumen-
tumokat tároljuk papír alapon, a számlázás pedig 
elsősorban elektronikusan történik.

Az elmúlt időszakban az online megbeszélések 
terjedése szintén hozzájárult a papírfelhasználás 
csökkentéséhez. Az e-mailek előnye, hogy gyor-
sak, kényelmesek és olcsók, és az adatbiztonság 
is garantálható megfelelő informatikai háttérrel. 
Emellett a környezet szempontjából is előnyösek.

Arra bátorítunk mindenkit, hogy csatlakozzon hoz-
zánk a papírfelhasználás csökkentése érdekében, 
és gondoljunk a környezetünkre a jövőben is!

KÖSZÖNJÜK A TAGSÁGNAK, AZ ELNÖKSÉGNEK, A MUNKABIZOTTSÁGOKNAK ÉS MINDEN 
EGYÜTTMŰKÖDŐ PARTNERÜNKNEK AZ EGÉSZ ÉVES KÖZÖS MUNKÁT,  

A BIZALMAT ÉS AZ EGYÜTTMŰKÖDÉST!

Dr. Medina Viktor

Hodján OrsolyaViczián Ágnes Kiss-Wágner Orsolya

Kis-Tóth AdriennDr. Magó László Molnár Katalin
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